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صفحه 8 را بخوانید

از شهردار بندرعباس و شورای شهر خواستند دستور دهند این اماکن تخریب و پاکسازی شوند تا باعث ناامنی نشود
آیا مسئولان حاضرند اعضای خانواده شان هر روز چنین صحنه هایی را مشاهده کنند؟

 چرا در این بخش اقدام مناسبی نمی شود و معتادان از کوچه ها و مخروبه های محلات جمع آوری نمی شوند؟

صفحه 2 را بخوانید

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد  

فولاد هرمزگان 
پیشتاز ارتباط با 

شرکت های دانش بنیان
1

نماینده مردم هرمزگان در مجلس انتقاد کرد 

تبعیض وزارت کشور 
در ارتقای بخش شمیل 

به شهر
2

امضای تفاهم نامه
 سه جانبه اعطای تسهیلات 

2به کشاورزان 
اشتراک پذیری 

سیلندر گاز
 تقویت شود 

  گروه خبر // مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان 
گفت: حرکت در مسیر دانش بنیان و بومی سازی 
تکنولوژی در فولاد هرمزگان سرعت یافته و با 
ارتباط نزدیک با بیش از 40 شــرکت و مجموعه 
تخصصی،  کنفرانس های  برگزاری  و  دانش بنیان 

فولاد هرمزگان در صنعت فولاد پیشتاز است.
  امضــای تفاهم نامه همکاری فولاد هرمزگان 
با 46 شــرکت، مرکز دانشگاهی و مجموعه های 

دانش بنیان
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ عطــاالله معروفخانی، 
مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان در حاشیه سمپوزیوم 
فولاد کیش با اشاره به رویکرد حمایت از طرح ها و 
شرکت های دانش بنیان گفت: فولاد هرمزگان به صورت 
ویژه به دانش بنیان ها توجه دارد. این شرکت در حوزه 
فولاد سبز و ارتباط با شرکت های دانش بنیان، پیشتاز 
بوده و با 46 شرکت، مرکز دانشگاهی و مجموعه های 
دانش بنیــان تفاهم نامه و قــرارداد همکاری به امضا 
رسانده و به صورت مستمر همکاری می کند. همچنین 
با دانشــگاه های تراز اول کشــور و استان هرمزگان 

همکاری های مؤثری دارد.
  حمایــت از 10 طرح برتر خــاق و نوآور 

استان هرمزگان را در دستور کار قرار داده ایم
  وی افزود: چشم انداز فولاد هرمزگان در رسیدن به 
رتبه های بالای تولید فولاد در کشــور و نیز افزایش 
رقابت پذیری در بازارهای داخلی و جهانی، ضرورت 
حرکت به ســمت فعالیت های تکنولوژیک محور و 
دانش بنیان را در سال های اخیر صدچندان کرده است. 
ازاین رو، اعتقاد ما بر این است که باید در صنعت فولاد 
نوآوری و ابتکار داشته باشیم. آغوش فولاد هرمزگان 
همواره پذیرای نخبگان، مراکز دانشگاهی و دانش بنیان 
بوده و در این خصوص، حمایــت از 10 طرح برتر 
خلاق و نوآور استان هرمزگان را در دستور کار قرار 
داده ایم. معروفخانی با اشاره به پیشرفت صنعت فولاد 
کشور طی چند دهه گذشته، عنوان کرد: صنعت فولاد 
کشــور طی چند سال اخیر نوآوری های قابل توجهی 

داشــته و دیگر مصرف کننده تکنولوژی های وارداتی 
نیســت و به طور ویژه، برخی محصولات حســاس 
دانش بنیان وارداتی، تنها با تکیه بر توان داخلی کاملًا 
بومی سازی شده اند. این یعنی در حوزه فولادسازی، 
صنایع کشــور ما عملکرد خیره کننده ای داشتند و به 
همین دلیل کشور ما به رتبه دهم برترین تولیدکنندگان 
فولاد دنیا رســیده اســت. این عملکــرد در حوزه 
تکنولوژی نیز چشمگیر بوده؛ اما باید به نوآوری ها و 
ابتکارات در حوزه تکنولوژی ســرعت ببخشیم و در 

دنیا حرفی برای گفتن داشته باشیم.
  مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان تأکید کرد: امروزه 
اغلب فناوری ها به ســمت صنعت سبز سوق یافته و 
یکــی از اهداف فولاد هرمــزگان نیز همین موضوع 
بوده و با روش های گوناگون مشوق نخبگان صنعت 
و دانشــگاه بوده ایم. در این خصــوص، با برگزاری 
همایش ها و کنفرانس های علمی، می توانیم گام های 
سریع تری در راه رســیدن به هدف یادشده برداریم. 
این رویکرد موجب ثبت 44 رکورد تولیدی در فولاد 
هرمزگان مانند رکوردهای روزانه، ماهانه و ســالانه 

شده است.
  استقبال بسیار خوب نخبگان و صنعتگران 
از سومین کنفرانس فولادسازی فولاد هرمزگان

  معروفخانــی با بیان اینکه برگــزاری همایش های 
تخصصی، به ویژه در حوزه تکنولوژی و فولاد ســبز، 
می تواند صنعت فــولاد را یک گام بلند به جلو ببرد، 
تأکید کرد: فولاد هرمزگان نخســتین شرکت فولادی 
در ایران اســت که کنفرانس علمی فولادســازی و 
ریخته گری مــداوم را به صــورت تخصصی برگزار 
کرده است. در سال جاری نیز اوایل بهمن ماه سومین 
کنفرانس بین المللی فولادسازی و ریخته گری مداوم را 
در استان هرمزگان برگزار خواهیم کرد. گفتنی است 
طی دو دوره برگزاری کنفرانس فولادســازی، شاهد 
استقبال بسیار خوبی از این کنفرانس در میان نخبگان، 

دانشگاهیان و صنعتگران کشور بودیم.
  مدیرعامل فولاد هرمزگان در خصوص دستاوردهای 
این شرکت از دو دوره برگزاری کنفرانس فولادسازی، 
گفت: برگزاری این دو کنفرانــس نه تنها برای فولاد 
هرمــزگان، بلکه بــرای کل صنعت فولاد کشــور 
دستاوردهای خوبی به همراه داشت؛ زیرا این کنفرانس 
به صورت کاملًا علمی برگزار می شود و تمام مقالات 
به صــورت دقیق با هیئت علمی مورد بررســی قرار 
می گیرد و در صورت دارا بودن صلاحیت، برای ارائه 
به کنفرانس معرفی می گــردد. بنابراین تنها مقالاتی 
پذیرش می شــوند که هم از نظــر علمی و هم عملی 

قابلیت اجرایی داشته باشند.
  برخی از مباحث مطرح شده در کنفرانس های 

قبلی از ایده به عمل تبدیل شدند

  وی با بیان اینکه برخی از مباحث مطرح شــده در 
کنفرانس هــای قبلی از ایده به عمل تبدیل شــدند، 
خاطرنشــان کرد: بســیاری از رکوردهای ثبت شده 
در فــولاد هرمزگان طی یکی دو ســال اخیر به دلیل 
اســتفاده از نوآوری هــا و ابتکارات بــود. همچنین 
برخی از طرح های ارائه شــده توسط نخبگان صنعت 
بومی ســازی شــد. در همین حال طرح هایی را نیز 
مهندسی معکوس کردیم. ماحصل این موارد موجب 
شد فولاد هرمزگان نه تنها از ظرفیت اسمی خود عبور 
کند، بلکه 44 رکورد کمّی و کیفی در حوزه بهره برداری 
و تولیدی از خود برجای بگذارد که به نوعی در صنعت 
فولاد کشور بی نظیر است و دســتاورد قابل توجهی 
 بــا توجه بــه محدودیت هــای انرژی در کشــور

 به شمار می رود.
  لازم به ذکر اســت که دوم تا چهارم آبان ماه ســال 
پژوهشگران صنعت  همایش  بیست و پنجمین   1402
فولاد کشــور با عنوان »ســمپوزیوم فولاد 402« با 
موضــوع »مراحل عبــور از تکنولوژی های موجود 
به فناوری های فولاد ســبز در کشــور« با حضور 
شرکت های بزرگ فولادی و معدنی در جزیره کیش 
برگزار شد که در این همایش و نمایشگاه، صنعتگران 
آخرین دســتاوردهای علمی و پژوهشی خود را به 

متقاضیان معرفی کردند.
  در این کنفرانس 11 نفر از مدیران و کارشناسان فولاد 
هرمــزگان مقالات خود را در زمینه های مطرح شــده 
 power ارائه دادند. این مقالات شــامل کاهش زمان
on کوره های قوس الکتریک )محمدشریف شریفیان، 

 from Direct reDuction ،)عباسعلی براهیمی
 iron SluDge aS a Source of iron uSing

 calotropiS procera leaf extract

)صفیه بهمن زاده، سمیره انتشاری(، مطالعه و پژوهش در 
راستای تدوین دستورالعمل نمونه برداری اکسیژن کل از 
تاندیش )مهدی حسنی، مهدی ابراهیمی(، کاهش زمان 
تخلیه تا تخلیه کوره قوس الکتریک )ایوب گودرزی، 
محمدجواد قراگوزلو(، مطالعه و پژوهش جهت شناسایی 
و انتخاب آلیاژ مناسب برای ساخت کاورهای محافظ 
تاپ فریم های سگمنت های ریخته گری مداوم )محسن 
خجسته نژاد، هیمن چوگلی( و افزایش خواص شیمیایی 
و فیزیکی بریکت تولیدی در جهت کاهش نرخ مصارف 
و بهبــود پارامترهای تولیــدی در کوره های قوس در 
راستای تولید فولاد سبز در شــرکت فولاد هرمزگان 
)حمید نظرنژاد( بودند. به این ترتیب فولاد هرمزگان در 
بیست و پنجمین سمپوزیوم و نمایشگاه فولاد کیش هم 
از نظر تعداد مقــالات و هم از نظر تعداد ارائه دهندگان 
در رتبه های نخست قرار گرفت و این موضوع رویکرد 
دانش بنیان فولاد هرمزگان و حمایت بی قیدوشرط آن از 

طرح های پژوهشی را نشان می دهد.

امین 
زارعی

در دیدار مدیر کل شیلات هرمزگان 
با دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مطرح شد 

دستور ویژه دادستان 
جهت برخورد قاطع

2 با صید غیرمجاز

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان مطرح کرد   

  گروه خبر // هشــتمین همایش سفیران تعالی فولاد هرمزگان پیشتاز ارتباط با شرکت های دانش بنیان
گروه فولاد مبارکه بــه میزبانی فولاد هرمزگان 
با موضوع مدیریت ریســک در شهر بندرعباس 

برگزار شد.
  به گزارش خبرنگار دریا، هشــتمین همایش سفیران 
تعالی شرکت های گروه فولاد مبارکه به میزبانی شرکت 
فولاد هرمزگان و با محوریت مدیریت مهندسی صنایع در 
روزهای دهم و یازدهم آبان ماه در شهر بندرعباس برگزار 
شــد. در این همایش مدیران، رؤسا و کارشناسان تعالی 

سازمانی شرکت های گروه فولاد مبارکه حضور داشتند.
  مسئولیت سنگین سفیران تعالی

  علیرضا کاظمی، معاون تکنولوژی و توســعه شرکت 
فولاد هرمزگان، در این همایش گفت: ســفیر تعالی 
بودن، بار معنایی والا و مســئولیت سنگینی با خود به 
همراه دارد. سفیر تعالی مفاهیم تعریف شده ذیل تعالی را 
با یادگیری، به سازمان منتقل می کند و انتشار می دهد. 
همچنین زمانی که چنین همایش هایی با حضور سفیران 
تعالی برگزار می شــود، هدف اصلی اشــتراک گذاری 
تجــارب، یادگیری و انتقال آن اســت.وی افزود: در 
دنیای امروز ممکن است تنها انتقال تجارب کمک کننده 
نباشــد؛ ازاین رو باید از مسیر گذشته درس گرفت و 
با نگاهی به گذشــته، چرخه pDca  را دنبال کرد. 
ســپس مفاهیم نوآوری یا روندهای روز دنیا را به آن 
افزود و تلاش کرد مسیری را که قبلًا شرکت های معتبر 
دنیا همچون فولاد مبارکه طی کردند، به عنوان الگو در 
ســازمان به طور مرتب پیاده  ساخت. حتی اگر در این 
درس آموخته ها به این نتیجه رسیدیم که مسیری اشتباه 
بوده، بایــد بلافاصله آن را اصلاح کنیم و بهبود دهیم. 

کاظمی خاطرنشان کرد: امیدواریم با برگزاری دوره های 
سفیران تعالی، معنای تعالی در شرکت های گروه فولاد 
مبارکه دنبال شود و همه شرکت های زیرمجموعه، به ویژه 
فولاد هرمزگان، بهتر از گذشته این مفهوم را پیاده سازی 
 کنند و باعث سربلندی گروه فولاد مبارکه در ایران و

 جهان شوند.
  اشتراک گذاری دانش و تجارب سفیران تعالی

  مرضیه حمیدی، مدیر مهندسی صنایع شرکت فولاد 
هرمزگان نیز با اشــاره به پیاده ســازی مفاهیم تعالی 
ســازمانی در فولاد هرمزگان، بیان کــرد: همواره در 
همایش های ســفیران تعالی، از آموزش ها و تجارب 
برتر سایر شرکت ها اســتفاده کرده ایم.وی در این باره 
افزود: همایش های ســفیران تعالی گروه فولاد مبارکه 
با هدف توانمندســازی نمایندگان تعالی شرکت های 
گروه در راستای پیاده سازی و اجرای کلیه سیستم های 
مرتبط با تعالی و ایجاد فضایی جهت هم اندیشی و تبادل 
اندیشه های اعضای شرکت های گروه از اسفند 1401 
تاکنون برگزار شده اســت.حمیدی ضمن قدردانی از 

زحمات و تلاش های همکاران در مدیریت های امور 
شرکت ها و تعالی سازمانی شرکت فولاد مبارکه، اظهار 
امیدواری کرد این برنامه ها تداوم داشته باشد و بتوانیم به 
اهداف در نظر گرفته شده برای تشکیل انجمن سفیران 
تعالی گروه دســت یابیم. همچنین در ادامه تورهای 
تعالی را در شرکت های گروه فولاد مبارکه برگزار کنیم 
و شرکت ها، تجارب برتر و دانش خود را در تورهای 
تعالی به اشــتراک بگذارند. علاوه بــر این، بتوانیم در 
برنامه های آتی، تورهای تعالی را در ســطح کشور از 
طریق مرکز تعالی سازمانی برگزار کنیم؛ تورهایی که به 
هم افزایی، اشتراک گذاری دانش و رشد و تعالی صنعت 

فولاد ایران منجر شده است.
  گفتنی اســت، در این همایــش دوروزه، علاوه بر 
آموزش مفاهیم و اســتاندارد مدیریت ریسک، توسط 
نمایندگان فولاد مبارکه در این حوزه دانش و تجربیات 
در خصوص پیاده ســازی مدیریت ریســک در این 
شرکت با ســفیران تعالی شرکت های گروه به اشتراک 

گذاشته شد.

فولاد هرمزگان میزبان هشتمین همایش سفیران تعالی گروه فولاد مبارکه

مدیر امور شعب بنیاد بین المللی آبشار 
عاطفه ها در هرمزگان عنوان کرد
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استاندار هرمزگان :
نخستین پتروشیمیِ هرمزگان 

به پیشرفت ۲0 درصدی رسیده است 
  گروه خبر // استاندار هرمزگان، گفت: نخستین شرکت پتروشیمی 
هرمزگان در پارسیان به پیشرفت فیزیکی 20 درصدی رسیده است.

به گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوستی در تشریح این خبر، اظهار 
داشت: یکی از موضوعاتی که در دولت سیزدهم پیگیری کردیم اخذ 
مجوز احداث پتروشــیمی در هرمزگان بود و بر همین اساس سال 
1401 کلنگ نخستین پتروشیمی هرمزگان بر زمین زده شد.وی با 
بیان اینکه برای احداث این مجتمع پتروشیمی 1.6 تا 1.۷ میلیارد یورو 
سرمایه گذاری انجام شده است، گفت: مجتمع پلی اولفین پاسارگاد در 
منطقه ویژه اقتصادی صنایع انرژی بر پارسیان در دست احداث است و 
طبق آخرین ارزیابی ها پیشرفتی 20 درصدی دارد.استاندار هرمزگان، 
ادامه داد: نخستین مجموعه پتروشیمیِ هرمزگان، شامل یک واحد 
تولید متانول از گاز طبیعی است و در دل آن واحدهای تبدیل متانول 
به الفین و الفین به پلی افلین احداث خواهد شد.دوستی، پلی اتیلن و پلی 
پروپلین را به عنوان فرآوردههای نهاییِ مجتمع پلی اولفین پاسارگاد 
معرفی کرد و گفت: این محصولات پلمیری در صنایع مختلفی کاربرد 
دارند و بــا بهره برداری از این مجتمع برای حــدود 2 هزار و ۵00 
نفر اشــتغال مستقیم و ۷ هزار نفر اشتغال غیر مستقیم ایجاد خواهد 
شد.نماینده عالی دولت در هرمزگان، خاطرنشان کرد: با بهره برداری از 

مجتمع مذکور، سالانه 1.6 میلیون تن متانول تولید خواهد شد.
پیشرفت 80 درصدی طرح نصب سه فروند 

اسکله گردشگری بنادر غرب هرمزگان
  گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: 
طرح ساخت و نصب سه فروند اسکله شناور گردشگری تولید 
داخلی در بنادر غرب این اســتان، 80 درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد. به گزارش خبرنگار دریا، »مرتضی سالاری« در راستای 
ایفای نقش مسئولیت های اجتماعی سازمان بنادر و دریانوردی، 
طرح ساخت و نصب سه فروند اسکله شناور گردشگری بنادر 
غرب استان در دســتور کار قرار گرفت که با اتمام و نصب 2 
فروند از این اسکله ها، 80 درصد پیشرفت حاصل شده است. 
وی ادامه داد: این طرح با اعتباری افزون بر 4۵0 میلیارد ریال 
در دور دوم سفر رییس جمهور به استان هرمزگان به طور رسمی 
به بهره برداری می رسد. به گفته مدیر بنادر و دریانوردی غرب 
هرمزگان؛ جنس بدنه این اسکله ها از فولاد دریایی بوده و تمام 
مراحل طراحی و ساخت نیز توسط متخصصان داخلی در مدت 
یک ســال طراحی و ساخته شده است. سالاری افزود: با اتمام 
و نصب اســکله های گردشــگری بنادر کنگ و لنگه و اجرای 
فوندانســیون اسکله گردشگری بندر مقام این طرح 80 درصد 
پیشرفت داشته است. مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: با نصب کامل اسکله شناور گردشگری بندر 
مقام تا اواخر آبان ماه جاری، طرح ســاخت و نصب سه فروند 
اسکله شناور گردشگری به طور 100 درصد آماده بهره برداری 
خواهد بود. به گفته وی؛ انجام این طرح ها می تواند گام موثری 
در توسعه گردشگری دریایی، اقتصاد دریا محور و ایجاد اشتغال 

پایدار ساحل نشینان این منطقه ایجاد شود.

خبر

خبری
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سرمقاله

 بعد از اینکه به مردم هرمزگان اعلام شــد تا برای دریافت 
سیلندر گاز در ســامانه سدف ثبت نام کنند که بیشتر خانواده 
ها ثبت نام کردند وبرخی هنوز موفق به ثبت نام نشده اند، اما 
توزیع وفروش ســیلندر گاز در خیابان ها و کوچه ها وخانه 
ها که بســیار خطرناک هم بود، متوقف شد و این مهم یکی از 
موفقیت های اجرای طرح سدف است که ارتقای امنیت را در 
جامعه به همراه داشته واز بروز حوادثی نظیر انفجار سیلندرگاز 
و... جلوگیری گردیده است و استفاده خودروها از سیلندر گاز 
کاهش یافته است )بهتر است جایگاه گاز ال پی جی مانند سی 
ان جی در استان راه اندازی شود( ؛ هرچند برخی ها سیلندر را 
در بازار سیاه دو تا سه برابر نرخ مصوب هم می فروشند. اما در 
شرایطی که هنوز بیشتر شهروندان مجبورند با موتورسیکلت و 
خودرو و... به جایگاه های توزیع سیلندر بروند تا سیلندرشان 
را پرکنند، برای رفع مشــکلات موجــود و دریافت راحت تر 
سیلندر توســط شــهروندان، ضرورت دارد سیستم اشتراک 
گیری کپسول گاز در اســتان تقویت شده و شهروندان شماره 
اشتراک شــان را از شرکت های توزیع سیلندر دریافت نموده و 
در زمان نیاز به ســیلندر، به شرکت های توزیع سیلندر اعلام 
کنند و ساعاتی بعد سیلندر را جلوی درب منزل تحویل بگیرند. 
تعداد اندک جایگاه توزیع ســیلندر در مرکز استان پاسخگوی 
نیازها نیست و شهروندان متحمل صرف هزینه و وقت زیادی 
می شوند و ترافیک ایجاد شده و گاهی هم که به جایگاه های 
توزیع می رسند، متوجه می شوند که سیلندر تمام شده وبایستی 
به جایگاهی دیگر ویا شرکت توزیع کننده سیلندر بروند و هزینه 
بیشتری به آنها تحمیل می شود. اما در صورتیکه سیلندر گاز 
به خانه مشترکین برســد، هم از ترافیک کاسته می شود و هم 
خانواده ها راحت تر سیلندرشان را با قیمت مصوب 2۷ هزار 
و 900تومان تحویل می گیرند و افزایش رضایت عمومی را به 
همراه خواهد داشت. در این بخش نیاز است که اطلاع رسانی 
گســترده ای برای اشــتراک پذیری صورت گیرد و از طرفی 
دیگر تســهیلات و مشــوق هایی برای رانندگان خودروهای 
خاور، نیســان و... درنظر گرفته شود تا تعداد بیشتری خودرو 
در توزیع سیلندرگاز به مشترکان مشارکت داشته باشند.موضوع 
دیگر اینکه گهگاهی عنوان می شــود در مناطقی که گازکشی 
شــده است، ساکنان بایســتی اقدام به اخذ اشتراک گاز   لوله 
کشی کنند و تسهیلات بانکی نیز به مشترکان داده می شود. در 
این حوزه باید به این نکته توجه شــود که منازلی که در زمان 
ساخت، لوله کشــی گاز نشده اند و مالکان وقتی الان بخواهند 
لوله کشی گاز را در منزل شــان انجام دهند، هزینه زیادی به 
خانواده ها تحمیل می شــود که بســیاری از خانواده ها توان 
تامین آنرا با توجه به شــرایط اقتصادی امروز جامعه ندارند و 
بایستی حمایت ها بگونه ای باشد که هزینه زیادی برخانواده ها 
تحویل نشود و بازپرداخت تسهیلات هم اندک باشد و یا اینکه 
هزینه های انشعاب و لوله کشــی در خانه و... بر روی قبوض 
گاز از مشترکان اخذ شود تا خانواده ها استقبال بیشتری را از 

لوله کشی گاز در شهری مانند بندرعباس داشته باشند.
  علی زارعی

اشتراک پذیری سیلندر گاز
 تقویت شود 

نماینده مردم هرمزگان در مجلس انتقاد کرد 

تبعیض وزارت کشور در ارتقای بخش شمیل به شهر

    

خبر

  گروه خبر // سرپرســت ســتاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد اســتان هرمزگان ضمن تشریح 
برنامه های ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان در هفته کتاب، بر اهمیت و نقش 

مطالعه و کتابخوانی در رشد و تعالی جامعه تاکید کرد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، اسلام خواجه یی اظهار کرد: پرداختن 
به حوزه کتاب و کتابخوانی، یکی از کارکردهای کانون های فرهنگی 
هنری مساجد است. وی با اشاره به فعالیت 140 کتابخانه مخزن دار 
در کانون های فرهنگی هنری مساجد هرمزگان، افزود: این تعداد 
کانون علاوه بر فعالیت های فرهنگی هنری، به صورت تخصصی 
در حوزه کتاب و کتابخوانی فعالیت دارند. سرپرست ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مســاجد اســتان هرمزگان ادامه داد: 
یک هزار و 63 کانــون در هرمزگان آمادگی برگزاری برنامه های 
هفته کتاب را دارند.  وی به تشریح برنامه های این هفته پرداخت و 
گفت: دیدار با مدیرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان و مشارکت 
در اجرای برنامه های این اداره کل، سرکشی و بازدید از کتابخانه های 
فعال مســاجد و تجلیل از کتابداران برتر مساجد از شاخص ترین 
برنامه های هفته کتاب در کانون های مســاجد هرمزگان اســت. 
خواجه یی، حمایت از کتابخانه های فعال مســاجد، اجرای طرح 
»شنبه های کتاب«، برگزاری پویش کتابخوانی خانواده ها، برگزاری 
مســابقه کتابخوانی و برپایی نمایشگاه های کتاب به عنوان بخش 
دیگری از برنامه های کانون های فرهنگی هنری مساجد استان در این 
هفته نام برد. وی، سخنرانی ائمه جماعت مساجد در بین الصلاتین در 
 رابطه با اهمیت مطالعه و کتابخوانی و معرفی کتاب، برپایی کارگاه های 
قصه گویی با محوریت قصص قرآنی و تجلیل از کتابداران مساجد 
را از دیگر برنامه ها ذکر کرد. خواجه یی افزود:  برپایی نشســت 
کتابخوان با حضــور کتابخوانی فعال در کانون ها، برگزاری اردوی 
یک روزه بچه های مســجد همراه با جنگ کتاب، برگزاری مسابقه 
خاطره نویسی و برپایی ایستگاه دانایی بخش دیگر برنامه های هفته 
کتاب در کانون های مساجد است. گفتنی است؛ هفته کتاب از 23 آبان 

ماه جاری آغاز و تا 30 آبان ادامه خواهد داشت. 

سرپرست ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان خبر داد  

فعالیت 140 کتابخانه مخزن دار 
در کانون های فرهنگی هنری 

مساجد هرمزگان

  گروه خبر // با صدور پروانه تاسیس دانشکده 
علوم پزشکي غرب استان و ابلاغ دکتر سالمي 
بعنوان سرپرست دانشکده نشستي تخصصي 
 به منظــور پیگیري تامین زیرســاخت هاي 
راه اندازي دانشکده علوم پزشکي در شهرستان 
بندرلنگه با حضور مســئولان حوزه آموزشي 
دانشکده غرب استان و نماینده خیرین سلامت 

در این شهرستان برگزار شد.
   به گــزارش خبرنــگار دریا؛ رئیس دانشــگاه 
علوم پزشــکي هرمزگان ضمن تقدیر و تشــکر از 
مقام عالي وزارت بهداشت و معاونین زیر مجموعه، 
استاندار هرمزگان، نمایندگان استان به ویژه نمایندگان 
شــرق و غرب استان که در راستاي توسعه آموزش 
پزشکي و تاســیس دانشکده علوم پزشکي شرق و 
غرب استان در کنار دانشگاه بودند، گفت: هم اکنون 
پروانه تاسیس و ابلاغ سرپرســت دانشکده غرب 
اســتان صادر شده اســت. دکتر غلامعلي جاودان 
افزود: پیگیري هایي جهت تامین کلاس هاي درس 
و اقدامات بعدي انجام شــده است؛ هم اکنون 143 

دانشجو در دو گروه پسران و دختران و در رشته هاي 
پرســتاري و فوریتهاي پزشــکي در این شهرستان 

مشغول به تحصیل هستند.
  دکتر جــاودان بیان کــرد: امیدواریــم با تلاش 
همکاران و همــکاري هاي برون بخشــي ضمن 
تامین زیرســاختهاي مورد نیاز و جذب اســاتید و 
اعضاي هیأت علمي بتوانیم در ســال آینده 2 رشته 
دیگر در این دانشکده راه اندازي کنیم. وي با اشاره 
به برنامه هاي آتي دانشــکده علوم پزشــکي غرب 
هرمزگان؛ عنوان کرد: بنابر این داریم طي سال هاي 
آتي در کنار دانشکده پرستاري راه اندازي 2 دانشکده 
پیراپزشکي و پزشکي را در دستور کار قرار دهیم که 
با تامین زیر ســاختهاي مورد نیاز این مهم اجرایي 

خواهد شد.
  دکتر جاودان ابراز کرد: تامین و توســعه خوابگاه 
پسران و دختران دانشــکده از برنامه هاي درحال 
پیگیري اســت؛ همچنین تعــدادي کلاس درس با 
حمایت اســتاندار هرمزگان، فرماندار شهرســتان 
بندرلنگه و همکاري دانشــگاه آزاد واحد بندرلنگه 

دایر شد که دانشجویان در فضاهاي آموزشي مشغول 
به تحصیل هستند.

  رئیس دانشگاه علوم پزشکي هرمزگان تصریح کرد: 
ایــن خدمت یکي از خدمات دولت مردمي آیت الله 
رئیسي است که در جنوبي ترین نقطه کشور و در کنار 
آب هاي نیلگون خلیج همیشــه فارس و شهرستان 

بندرلنگه فعال شد.
  جاودان ابراز کرد: امیدواریم با محرومیت زدایي از 
مناطق محروم و دسترسي عادلانه مردم به خدمات 
بهداشتي، درماني و آموزش پزشکي با حمایت هاي 
مسئولین شاهد توسعه روزافزون در این مناطق باشیم.
  دکتــر جاودان در این ســفر با حضــور در جمع 
دانشجویان دانشــکده غرب استان ضمن بازدید از 
خوابگاه و امکانات رفاهي دانشجویان پاي دغدغه ها 
و درخواســت هاي آنان نشســت و بــر پیگیري 
مشــکلات مطروحه تا حصول نتیجه و رفع آنان از 
طریق معاونت دانشــجویي و فرهنگي و همچنین 
معاونت آموزشي دانشگاه توسط مسئولان دانشکده 

تاکید کرد.

با حضور رئیس دانشگاه علوم پزشكي هرمزگان در شهرستان بندرلنگه صورت گرفت؛

پیگیري توسعه زیر ساختي
 دانشكده علوم پزشكي غرب هرمزگان

  گروه خبر // نماینده مردم بندرعباس در 
مجلس، از تعلل وزارت کشــور در ارتقای 
بخش شمیل به شــهر انتقاد کرد و افزود: 
تاکنون دلیل این تعلل مشخص نشده است 
و اگر این روند تســریع نشود قطعا در گام 
بعدی طرح ســوال از وزیر کشور را ارائه 

خواهم داد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ احمد مرادی، در 
تشریح نتیجه تذکرهای داده شده به وزیر کشور 
در خصوص لزوم تســریع در ارتقای روستای 
شمیل به شهر در بندرعباس، گفت: طبق قوانین 

باید تاکنون این امرمحقق می شد اما هنوز انجام 
نشده است.

  نماینده مردم بندرعباس، قشــم، ابوموســی، 
حاجی آباد و خمیر در مجلس شورای اسلامی، 
ادامه داد: شــمیل مرکز بخش است و بر اساس 
قوانین تمام مراکــز بخش بدون در نظر گرفتن 
میزان جمعیت به شــهر تبدیل می شــوند. وی 
تصریح کرد: شــمیل یکی از بخش های شهر 
بندرعباس اســت کــه بیــش از 1۵ هزار نفر 
جمعیت دارد و مرکز بخش آن روستای شمیل 
است که باید همچون سایر بخش های کشور به 

شهر ارتقاء پیداکند. این نماینده مردم در مجلس 
یازدهم، یادآور شــد: از 2 سال گذشته شمیل 
بخش بوده اما هنوز شــهر بــودن آن را اعلام 
نکرده اند و طبق روال باید وزارت کشــور این 
موضوع را در کمیسیون دفاعی دولت ارائه دهد 

تا تصویب شود و شهر بودن آن را اعلام کند.
  عضو مجمع نمایندگان اســتان هرمزگان در 
مجلس شورای اسلامی، تاکید کرد: تاکنون دلیل 
این تعلل مشخص نشده است بنابراین اگر این 
روند تسریع نشود قطعا در گام بعدی طرح سوال 

از وزیر کشور را ارائه خواهم داد.

  گروه خبر // تفاهم نامه ۹00 میلیارد تومانی اعطای تسهیلات 
به کشاورزان منعقد شد.

  به گزارش خبرنگار دریا؛  طی مراســمی با حضور مهدی دوستی، 
تفاهم نامه ســه جانبه تامین منابع مالی جهت اعطای تسهیلات به 
جامعه کشــاورزی استان، میان مهدی دوســتی استاندار هرمزگان، 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان و مدیرعامل بانک کشاورزی 
منعقد شد .بر اساس این تفاهم نامه با دستور استاندار هرمزگان 300 
میلیارد تومان در راستای مسئولیت های اجتماعی صنایع هرمزگان به 
منابع بانک کشاورزی تزریق خواهد شد و به موجب آن این بانک به 
میزان سه برابر مبلغ سپرده گذاری شده به کشاورزان استان تسهیلات 
کم بهره اعطا خواهد کرد. بخش کشاورزی یکی از بخش های پیشرو 
در اقتصاد استان است که دولت سیزدهم نگاه ویژه ای روی آن دارد و 

پروژه های ویژه ای نیز روی آن تعریف شده است.

امضای تفاهم نامه سه جانبه اعطای تسهیلات به کشاورزان 

در دیدار مدیر کل شیلات هرمزگان با دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان مطرح شد 

دستور ویژه دادستان جهت برخورد قاطع با صید غیر مجاز
 گروه خبر // مدیر کل شیلات هرمزگان به همراه معاون 
صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان، رئیس واحد 
حقوقی شــیلات اســتان، رئیس اداره روابط عمومی، 
هماهنگی و امورشهرستانهای شیلات هرمزگان و جمعی 
از نمایندگان جامعه صیادی با دادستان عمومی و انقلاب 

مرکز هرمزگان دیدار کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مدیر کل شیلات هرمزگان با اشاره 
به ظرفیت های خوب اســتان در حوزه های شیلاتی و تولید 
بیش از یک چهارم تولیدات شیلاتی کشور در استان هرمزگان 
گزارشی از وضعیت فعالیت های شیلاتی و ظرفیت های حوزه 
شیلات ارائه کرد.مسعود بارانی برخورداری از بالغ بر 320هزار 

تن صید سالانه، بیش از 19 بندر صیادی،3۵هزار نفر صیاد، 
حدود ۵0 هزار هکتار اراضی مســتعد پرورش میگو، 113 
هــزار تن ظرفیت تولید ماهیان دریایی در قفس، بیش از 90 
واحد صنعتی شیلاتی و ... را بخشی از ظرفیت های شیلاتی 
استان خواند.بارانی با اشاره به حمایت های خوب استانداری 
و ســازمان شیلات ایران از فعالیت های شیلاتی استان گفت: 
خوشبختانه دادستانی هرمزگان همواره حمایت های خوب از 
شیلات کرده است که با توجه به برنامه های موجود امید است 
شاهد افزایش این حمایت ها به ویژه در برخورد با متخلفین 

حوزه صید باشیم.
  وی ضمن مخرب دانســتن صید شــب چراغی که وضعیت 

ذخایر آبزیان اســتان را به شدت تحت فشار قرار می دهد از 
دادســتانی استان خواست تا بیش از پیش در راستای برخود 
با صید غیر مجاز از شیلات هرمزگان حمایت نماید.در ادامه 
دادستان مرکز هرمزگان با اشاره به اینکه فعالیت های شیلاتی 
در صدر فعالیت های اقتصادی استان هرمزگان قرار دارد و باید 
نگاه ویژه ای به فعالیت های شیلاتی در استان هرمزگان باشد 
گفت: بدون شــک از هیچ حمایتی در راستای برخود با صید 
غیر مجاز دریغ نخواهیم کرد.عارف اکبری ذخایر ارزشــمند 
آبزیان را میراثی برای نســل آینده خواند و برخورد شدید و 
قاطع با همه مسببین صید غیرمجاز به ویژه صید شب چراغی 

را در دستور کار قرار داد.

 

پشت پرده سیاست 

تازه های مطبوعات
کیهان-حسین شریعتمداری  نوشت: نزدیک به 4۵ درصد نفت و گاز جهان از مبدأ 
خلیج فارس صادر می شود. هشت کشور ایران، عمان، عراق، عربستان سعودی، کویت، 
امارات متحده عربی، قطر و بحرین در کناره خلیج فارس قرار دارند.تمامی این کشور ها 
اســلامی هســتند و اگر از امروز تصمیم به قطع صادرات نفت و گاز خود به مقصد 
اسرائیل و حامیانش را بگیرند، رژیم صهیونیستی و کشور های حامی آن با فاجعه ای 

سنگین و شکننده روبه رو خواهند شد.
اعتماد-عباس عبدی  نوشت:مشارکت بالا لزوما مسئله ما را حل نمی کند. خیلی ساده 
می توان مردم را به نحوی مجبور به شرکت کرد یا این کارناوال هایی که در این دوره ها 
در روســتاها و شهرهای کوچک و بزرگ راه انداخته اند و شام و ناهار می دهند هم 
بی تاثیر در مشارکت نیست. یا مثل انتخابات 1400 که اصولا رای حدود 14درصد 
افراد باطله بود، ولی آقایان آن را به نام مشــارکت فهمیدند! اگر مسئله مشارکت مهم 
اســت، بفرمایید که چرا میزان نسبت مشارکت واقعی سال 1400 نسبت به 1396 و 
1392، نصف شده است؟! شاید هم کمتر. حتما می گویید عملکرد روحانی چنین بوده؟ 
پس دیگر جای نگرانی نباید داشــته باشید که عملکرد فراانتظار این 30 ماه اخیر تا 

انتخابات، مردم را فوج فوج پای صندوق می کشاند.
جمهوری اسلامی-کارشناســان امور افغانستان احتمال می دهند طالبان رانده شده 
از پاکستان به ســوی ایران حرکت کرده و از مرزهای جنوب شرقی وارد کشورمان 
شوند. نظامیان پاکستان از دهم آبان، انتقال میلیونی طالبان را که »مزاحمان« نامیده اند 
از پاکستان به افغانستان آغاز کرده اند. کارشناسان معتقدند از این طریق ممکن است 
هجوم جدیدی از ناحیه طالبان پشتون به ایران وارد شود که با خطرها و تهدیدهای 

جدیدی همراه خواهد بود.
جام جم- نظرسنجی موسســه گالوپ نشان می دهد یک چهارم دموکرات ها نسبت 
به بایدن نظری منفی پیدا کرده اند. فراتر از آن، میزان محبوبیت عمومی رئیس جمهور 
آمریکا نیز به 39 درصد رسیده  است. قطعا این کاهش آشکار، معلول رویکرد خصمانه 
و توحش آمیــز دولت آمریکا در حمایت از جنایات رژیم اشــغالگر قدس و کابینه 

نتانیاهو در غزه است.
انعکاس

اعتمادآنلاین خبر داد: خبرگزاری فارس نوشــت: در عملیات مشــترک وزارت 
اطلاعات جمهوری اسلامی ایران و طالبان، سه مامور موساد با ملیت ایرانی در مناطق 
کوهستانی بین دو کشور دستگیر شدند.این سه مامور موساد قصد داشتند پهپادهای 
انتحاری از سوی مرز افغانستان به سمت اهدافی در ایران پرتاب کنند.سه فرد دستگیر 

شده به زودی برای بازجویی به ایران منتقل خواهند شد.
عصرایران نوشــت : عطاءا... مهاجرانی وزیر پیشــین ارشــاد به انتقادهای مولانا 
عبدالحمید )امام جمعه مسجد مکی زاهدان( از سیدحسن نصرا... )دبیرکل حزب ا... 
لبنان( واکنش نشان داد. مهاجرانی در این توئیت به کنایه نوشت: جناب شیخ الاسلام! 
احســنت بر شما که دلسوز حماس و فلسطین و دشمن اسرائیل هستید و منتقد سید 
حسن نصرا...! حزب ا... لبنان تا به حال بیش از ۵0 شهید در مواجهه با ارتش اسرائیل 
داده اند. جناب عالی در زاهدان در دفاع از فلسطین مظلوم و علیه اسرائیل راهـپیمایی 

کنید. همین حد انتظار می رود!
صابرین نیوز نوشــت: همســر آیت ا... جنتی دبیر شورای نگهبان و رئیس مجلس 
خبرگان رهبری به علت بیماری دار فانی را وداع گفت.همســر اول ایشان، مرحومه 
صدیقه مظاهری جان نثاری سال 94 بر اثر کهولت سن و ایست قلبی درگذشت. علی 
جنتی در سال 96 خبر از ازدواج مجدد پدرش آیت ا... جنتی به دلیل تنهایی داده بود.

الف خبر داد:فرماندهی مرکزی ارتش آمریکا )سنتکام( شنبه شب تایید کرد که ناو 
هواپیمابر »آیزنهاور« در خلیج فارس مستقر شده است.



برداشت بالغ بر 4000 کیلو زعفران از مزارع یزد
 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها // رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی اســتان یزد از برداشــت چهار هزار کیلوگرم زعفران از 
سطح ۷۵0 هکتار از مزارع استان خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ 
محمدعلی حاتمی زاده، ضمن بیان این که برداشت زعفران از مزارع 
استان از دهه اول آبان آغاز شده و تا اواسط آذر ماه ادامه دارد، اظهار 
کرد: متوسط عملکرد این محصول در استان یزد ۵ تا ۵.۵ کیلو کلاله 
خشــک در هر هکتار است و در سال جاری حدود چهار هزار کیلو 
زعفران از سطح ۷۵0 هکتار از مزارع بارور استان برداشت می شود.
وی افزود: در راستای حفظ کیفیت زعفران توصیه می شود کشاورزان، 
برداشت گل ها را صبح زود و با رعایت نکات بهداشتی انجام دهند.

حاتمی زاده خاطرنشــان کرد: با توجه به شــرایط آب و هوایی و 
رطوبت زیاد پیشنهاد می شود برای تولید محصول مرغوب و باکیفیت 
بالا، تا آن جا که ممکن اســت کشاورزان از هیتر برای خشک کردن 
گل های زعفران استفاده کنند تا  ارزش صادراتی پیدا کرده و قیمت آن 
افزایش یابد.به گفته این مسئول، برای بهبود عملکرد محصول زعفران 
آموزش های لازم و ترویجــی در خصوص تغذیه ی مزارع زعفران 
برگزار شد تا کشاورزان با اصول کاشت، داشت و برداشت بیشتر آشنا 
شوند. حاتمی زاده در پایان نیز یادآور شد: زعفران یک گیاه دارویی 
معطر، مفید و دارای طعم فوق العاده مطبوعی است و دارای خاصیت 
نشاط آوری، ضد افسردگی و ضدسرطان بوده و اثربخشی آن در این 

خصوص به اثبات رسیده است.
آزادسازی 14 هکتار از اراضی راکد صنعتی یزد

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر عامل شرکت 
شــهرک های صنعتی اســتان یزد با تاکید بر ادامه روند پیگیری 
طرح های راکد صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی استان گفت: 
از ابتدای سال جاری 16 قرارداد واگذاری حق انتفاع بهره برداری 
از اراضی صنعتی اســتان به مساحت بیش از 14 هکتار به علت 
عدم انجام ساخت و ساز و بهره برداری، بعد از مراحل فسخ، خلع 
ید شــده اســت. به گزارش خبرنگار دریا ،»مسلم فلاح زاده« با 
اشاره به پایش طرح های صنعتی راکد در استان، افزود: با اقدامات 
دفتر حقوقی شرکت شهرک های صنعتی استان به تمام طرف های 
قراردادهای راکد سال 1400 اخطاریه صادر و ارسال شده است 
و این واحدها باید در کمترین زمان، نســبت به وضعیت اراضی 
واگذار شده اقدام کنند.وی خاطرنشان کرد: از ابتدای سال تاکنون با 
برگزاری جلسه داوری در خصوص تعیین تکلیف طرح های راکد 
در شهرک ها و نواحی صنعتی 31 پرونده پایش شده است که 16 
مورد از این پرونده ها فسخ داوری و برای مابقی مهلت یا بررسی 
مجدد در جلسه داوری صادر شده است.حدود 31 شهرک و ناحیه 
صنعتی با وسعت 6 هزار و ۷44 هکتار در استان یزد وجود دارد 
که افزون بر 30 هزار نفر در این شهرک ها و نواحی اشتغال دارند.

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4301    حسن سیلاوی سرویس استان ها//  استاندار 
خوزستان از استخدام ۲0 کشتی گیر استان در 
شــرکت های گروه ملی خبر داد و تاکید کرد 

دیگر ارگان ها این مسئله را دنبال کنند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، علی اکبر حسینی محراب  
در نشســت شورای ورزش خوزســتان که در محل 
استانداری برگزار شــد با بیان اینکه ورزش محلات 
و روستاها باید در اولویت کاری مدیران قرار گیرد تا 
جوانان مناطق محروم از امکانات مورد نیاز بهره مند 
شــوند گفت: زمینه فعالیت جوانان در اسب سواری، 
اتومبیلرانی و دیگر ورزش های پرطرفدار فراهم شود. 
همچنین قهرمانان آسیا و جهان باید به عنوان الگویی 
مناسب برای جوانان استان مطرح باشد.  وی با اشاره 
به گسترش زمین های چمن مصنوعی در استان افزود: 
باید زمینه ورزش جوانان و خانواده ها فراهم شود چرا 

که این موضوع به سلامت انسان بستگی دارد.  
استاندار خوزستان گفت: اسب سواری، تیراندازی، شنا، 

موتورسواری و اتومبیلرانی جزو رشته های پرطرفدار 
استان بوده که باید زمینه فعالیت آنها را برای جوانان 
فراهم کنیم. وی با اشــاره بــه ورزش دانش آموزی 
و دانشــجویی بیان کرد: مدارس و دانشــگاه باید با 
برگزاری جشنواره های ورزشی به شکوفایی استعدادها 
کمک  کنند. هر چقدر در این زمینه سرمایه گذاری کنیم 

شادابی و نشاط در جامعه افزایش پیدا می کند.
  حسینی محراب گفت: 16 درصد مدال های مسابقات 
پاراآسیایی هانگژو متعلق به ورزشکاران استان بود 
که رشد بسیار خوبی نسبت به دوره قبل است. تعداد 
مدال های آسیایی قهرمانان ما در رشته های ورزشی 
رو بــه افزایش بوده که نوید خوبی برای حرکت های 
ورزشی بیشتر است.اســتاندار خوزستان گفت: باید 
به گونه ای عمل کنیم که سرمایه گذاران بخش خصوصی 
در امر ورزش فعالیت کنند به عنوان مثال پوشاک مجید 
برند بسیار خوبی در دنیا است و باید چنین برندهایی 
توسعه پیدا کند.وی افزود: اگر بتوانیم شهرک پوشاک 

ورزشــی را در استان شکل دهیم و سرمایه گذاران را 
جذب کنیم قطعا می توان در زمینه اقتصاد ورزش بهتر 

عمل کرد.
  حســینی محــراب گفت: با پیگیری این شــورا 
مشکلات استخدام ورزشکارانی که عنوان قهرمانی 
آسیا و جهان را دارند، به زودی حل می شود. تاکنون 
بیش از 20 کشتی گیر استان به استخدام شرکت گروه 
ملی درآمدند که امیدوارم دیگر ارگان ها این موضوع 
را دنبال کنند. وی افزود: در اهواز 80 زمین خاکی 
و 400 تیم فوتبال وجــود دارد که می توان از این 
ظرفیت برای پر کردن اوقــات فراغت فرزندانمان 
استفاده کرد.استان خوزستان 230 ورزشکار سازمان 

یافته در رشته های مختلف ورزشی دارد.
  همچنین استاندار خوزستان گفت: با قاچاق کالای 
حجمی برخورد جدی می شــود ولی ورود کالای 
همراه مســافر هیچ اشکالی ندارد.علی اکبر حسینی 
محراب در نشســت مبارزه با قاچاق کالا و ارز که 

در محل اســتانداری برگزار شد اظهار کرد: عده ای 
سودجو تحت عنوان قاچاق کالا، یک سری ماشین 
اختیار کرده و از ایــن طریق کالا را به دیگر نقاط 
منتقل می کنند که ممنوع بوده و مشکلاتی در مسیر 
راه ایجاد می کند. وی بیان کرد: در سه روز قبل ۷0 
خودرو شوتی توسط پلیس راهور استان دستگیر و 

اعمال قانون شدند.  
  استاندار خوزســتان به مسئله قاچاق سوخت در 
خلیج فارس اشاره کرد و گفت: برخی ها با استفاده از 
وضعیت شهرها و روستاهای مرزی، افرادی را وادار 
به قاچاق غیرقانونی ســوخت می کنند در حالی که 
کشور اکنون به سوخت نیاز دارد.وی افزود: کالای 
ســوخت ما را به قیمت ارزان خریداری کرده و به 
قیمت گزافی می فروشند که با ورود نیروی دریایی 
سوم سپاه و مرزبانان، کشفیات خوبی در این زمینه 
صورت گرفت.حسینی محراب با اشاره به کشفیات 
قاچاق ســوخت در اســتان گفت: بایــد با کمک 

سیستم های نرم افزاری و راستی آزمایی به کاهش 
قاچاق کالای سوخت کمک کرد. 

  وی کالاهــای ته لنجــی را از مباحــث جدی در 
استان های مرزی دانست و افزود: لنج داران طبق قانون 
اجازه دارند برای خود و افراد حاضر در لنج، کالای 
همراه بیاورند هر چند این موضوع باعث سوءاستفاده 

شبکه های تضمینی قاچاق کالا شده است.
  اســتاندار خوزســتان ادامه داد: بر اســاس قانون 
لنج داران در طول سال می توانند یک یا 2 بار از حاشیه 
خلیج فارس کالا بیاورند و در شهرهایی مانند آبادان، 

خرمشهر، شادگان، چوئبده و ... عرضه کنند.
  وی افزود: متاسفانه برخی مجوزهای صیادی برای 
قاچاق سوخت استفاده می شود که شیلات و اتحادیه ها 
باید این موضوع را پیگیری کنند.حسینی محراب گفت: 
شیلات کشور در سال های گذشته مجوز جدیدی برای 
صید نداده که امیدوارم این امر هر چه سریع تر اجرایی 

و مجوز صیادهای استان صادر شود.

استاندار خوزستان:

 ۲۰ کشتی گیر خوزستان به استخدام شرکت های ملی درآمدند

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی

عکس روز

اصغر بشارتیشگفتی های قشم 

  آرزو توکلی ســرویس اســتان ها // 
معاون معماری و شهرســازی اداره کل 
الحاق  از  راه و شهرسازی جنوب کرمان 
۳۸۸ هکتار زمین به محدوده شهرها در 
راستای طرح نهضت ملی مسکن خبر داد 

که باعث تسریع روند کار خواهد شد. 
  به گزارش خبرنــگار دریا؛ رضا آزادی در 
حاشــیه بازدید مدیرکل راه و شهرســازی 
جنوب کرمان از اراضی الحاق شــده برای 
اجــرای طرح نهضت ملی مســکن، از حل 
مشکل تامین زمین مورد نیاز خبر داد که پس 
از بررسی طرح های توسعه شهری در مراجع 
استانی و ملی و همچنین در طرح بازنگری 
شهرها، 388 هکتار از اراضی ملی به محدوده 
شهرها الحاق شده است.   وی وضعیت الحاق 
اراضی را به شهرها متناسب با نیازهای بررسی 
شده بر اساس نظرات و مطالعات کارشناسی 
عنوان کرد و افزود: در شــهر جیرفت الحاق 
به محدوده شهر یک قطعه زمین به مساحت 
11.6هکتار، شهر درب بهشت 11.9 هکتار، 
شهر جبالبارز  1.3 هکتار، شهر عنبرآباد 30 
هکتار در بازنگــری طرح جامع به محدوده 

الحاق شــده و 4۵ هکتار در راستای طرح 
نهضت ملی مسکن انجام شده است. 

  آزادی از  طرح جامع بازنگری شــهری به 
عنوان مهمترین اصــل در تامین زمین مورد 
نیاز برای مسکن ملی نام برد که با همکاری 
دستگاه های ذیربط مورد بررسی قرار گرفته 
و اظهار کرد: در منوجان ۷۷ هکتار در طرح 
جامع بازنگری به محدوده شــهر الحاق شده 
و در قلعه گنج نیز 110 هکتار، همچنین در 
رودبار جنوب ۵۵ هکتــار و در کهنوج 4۷ 

هکتار به محــدوده الحاق و طرح مذکور در 
شورای برنامه ریزی و توســعه استان مورد 

تصویب قرار گرفته است. 
  معاون معماری و شهرسازی اداره کل راه و 
شهرسازی جنوب کرمان همچنین از رفع موانع 
برای جهش مســکن خبر داد که در  راستای 
انجام وظایف قانونی راه وشهرسازی در قانون 
جهش تولید مسکن، با توجه به کمبود زمین 
در محدوده شهرها اراضی بدون معارض برای 

الحاق به شهر پیشنهاد شده است.

معاون راه و شهرسازی جنوب کرمان عنوان کرد 

الحاق ۳۸۸ هکتار زمین به شهرهای جنوب کرمان
 برای اجرای نهضت ملی مسکن

 سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها //رییس 
دانشگاه علوم پزشــکی بوشهر گفت: ۷۶ تخت ویژه 
بیماران »اعصاب و روان« در بیمارستان های این استان 

آماده بهره برداری است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حســن ملکی زاده در بازدید از 
بیمارستان های در حال ساخت »اعصاب و روان« و »مادر 
و کودک « در بوشهر گفت: این تخت ها شامل ۵6 تخت در 
بوشهر، 10 تخت در برازجان و 10 تخت در خورموج است.

وی افزود: بیمارســتان اعصاب و روان نیز تک تخصصی با 
۵6 تخــت که بخش کودکان هم در آن پیش بینی شــده، 43 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد.  وی با بیان اینکه بیمارستان های 
اعصاب و روان باید فضای فیزیکی مناسبی داشته باشند، گفت: 
بیماران باید در فضای باز توام با آرامش اما محصور و حفاظت 
شــده استراحت کنند بنابراین با طرح اســتاندار و همکاری 

سازمان های مربوطه اطراف بیمارستان به یک دریاچه و فضای 
زیبا، دل نشین، آرام و مناسبی برای آنان تبدیل خواهد شد.

  رییس دانشــگاه علوم پزشــکی بوشــهر یادآورشد: در 
دولت ســیزدهم 40 درصد تخت های موجود به تخت های 
بیمارستانی اضافه می شود.وی ادامه داد: بیمارستان مادر و 
کودک نیز دارای 180 تخت مجهز، 12 اتاق زایمان، 6 اتاق 

عمل و 14 تخت اقامت مادران است.
  ملکی زاده بیان کرد: اعتبار مصوب ساخت بیمارستان مادر 
و کودک از محل ســفر ریاســت جمهوری به استان تامین 
می شود.وی تصریح کرد: این مرکز درمانی 180 تختخوابی 

دارای روند اجرایی مطلوب و پیشرفت خوبی است.
  رییس دانشگاه علوم پزشکی بوشهر افزود: حوزه بهداشت 
و درمان از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است و باید در 

تکمیل طرح های این حوزه اهتمام خاصی داشته باشیم.

۷۶ تخت بیمارستانی در بوشهر آماده بهره برداری است

  حسن سیلاوی ســرویس استان ها //  بنا بر 
استانداری  اجتماعی  سیاســی  معاون  گفته 
خوزستان مخاطرات زیست محیطی به عنوان 
یکــی از عوامل اصلی مهاجــرت ۷0 درصد 
نخبگان در استان خوزستان محسوب می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ بنا بر گفته معاون سیاسی 
اجتماعی اســتانداری خوزستان مخاطرات زیست 
محیطی به عنوان یکــی از عوامل اصلی مهاجرت 
۷0 درصد نخبگان در اســتان خوزستان محسوب 

می شود.
  در این راستا، ضرورت ایجاد سازوکارهای مالی 
برای صنایع آلاینده به منظور پرداخت هزینه درمانی 
بیماران تنفسی به طور جدی مورد تاکید قرار گرفته 
اســت. با توجه به تأثیرات منفی آلودگی زیســت 
محیطی بر ســلامت افراد، پرداخت هزینه درمانی 
بیماران تنفسی توسط صنایع آلاینده می تواند یکی 
از راهکارهای مؤثر در کاهش مخاطرات زیســت 
محیطی و جلوگیری از مهاجرت نخبگان باشــد.با 
توجه به آمارها و شواهد موجود، استان خوزستان 
با مشــکلاتی مانند آلودگی هــوا، فلرهای نفتی و 
ســوزاندن باقی مانده برداشت مزارع نیشکر روبرو 
اســت. این عوامل زیست محیطی نه تنها بر کیفیت 

زندگی جمعیت استان تأثیر منفی می گذارند، بلکه 
باعث افزایش بیماری های تنفسی نیز می شوند. از 
طرفی، مهاجرت نخبگان به دلیل نگرانی های زیست 
محیطی و نبود سازوکارهای مؤثر در کاهش آلودگی، 

به یک وضعیت نگران کننده تبدیل شده است.
  بنابراین، در راســتای کاهش مخاطرات زیست 
محیطی و جلوگیری از مهاجــرت نخبگان، لازم 
اســت تدابیری اتخاذ شــود. از جملــه اقدامات 
موردنیاز می توان به موارد زیر اشاره کرد: 1. ایجاد 
ســازوکارهای مالی: صنایع آلاینده باید مکلف به 
پرداخت هزینه درمانی بیماران تنفســی شوند. این 
مالیات ها، عوارض  می توانند شــامل  سازوکارها 
محیط زیســتی یا هزینه های جبرانی برای آلودگی 
و آسیب های زیست محیطی باشند. این اقدام ها به 
عنوان یک الگوی تحریکی عمل کرده و صنایع را 
تشویق به بهبود فناوری ها و استفاده از روش های 

تمیزتر و کم آلوده تر می کنند.
2. ارتقای فناوری و بهره وری محیطی: برنامه ریزی و 
ارائه حمایت های لازم به منظور ارتقای فناوری های 
پاک و دوســتدار محیط زیست برای صنایع مختلف 
در استان خوزستان اهمیت دارد. این شامل تسهیل 
دسترسی به فناوری های نوین، ارائه آموزش های فنی 

و فرهنگسازی محیطی به کارکنان و صاحبان صنایع 
است.

3. تنظیم قوانین و مقررات: تنظیم قوانین و مقررات 
سختگیرانه تر در زمینه حفاظت از زیست محیطی 
و کنترل آلودگی می تواند بهبود موقعیت را تسهیل 
کند. این شامل تنظیم محدودیت ها و استانداردهای 
سخت تر برای آلاینده ها، تشدید نظارت و کنترل بر 
فعالیت های صنعتی و تشــویق به استفاده از منابع 

انرژی تمیز و مراقبت از محیط زیست است.
4. ترویج آگاهی عمومــی: آگاهی عمومی درباره 
اثرات منفی آلودگی زیســت محیطــی و نیاز به 
حفاظت از محیط زیست بسیار اهمیت دارد. طرح ها 
و برنامه های آموزشی برای جامعه باید توسعه داده 
شــوند تا افراد به اهمیت حفاظت از محیط زیست 
و پیامدهای ناشــی از آلودگی زیست محیطی آگاه 

شوند.
  در نهایــت، بــرای مقابله با مخاطرات زیســت 
محیطی و جلوگیری از مهاجرت نخبگان در استان 
خوزستان، نیاز به همکاری و هماهنگی بین نهادهای 
مختلف دولتی و غیردولتی، صنعت و جامعه عمومی 
است. این تدابیر باید به صورت همزمان و پیوسته 

اجرایی شود.

مشکلات زیست محیطی عامل فرار نخبگان از خوزستان 



گروه اقتصادی // بیش از ۹۷ درصد از منابع 
بخش خصوصی  توسط  غیرحمایتی  مسکن 
تأمین می شــود و برای همین ساماندهی و 
مدیریت بخش مســکن می تواند به عهده 
بخش خصوصی باشــد. اتاق ایران می تواند 
جایگاه ساماندهی و مدیریت بخش مسکن را 

بر عهده داشته باشد. 
  رئیس کمیســیون احداث و خدمــات فنی و 
مهندســی اتاق ایــران دربــاره برنامه های این 
کمیســیون گفت: توســعه بازار و متنوع سازی 
خدمات فنی و مهندسی، بررسی چالش ها و موانع 
موجود در حوزه صنعت احداث و خدمات فنی و 
مهندسی، بررسی توسعه صنعتی صنعت احداث و 
صنعتی سازی مسکن، توسعه صدور خدمات فنی 
و مهندسی و تقویت مشارکت بخش خصوصی در 
توسعه زیرساخت های کشور، ازجمله اولویت ها 
و برنامه هایی این دوره از کمیســیون است.علی 
نقوی در نشست کمیسیون احداث و خدمات فنی 
و مهندســی اتاق ایران، افزود: پروژه های پیشران 
توسعه تعریف شده و بازارسازی داخلی و خارجی 
برای شرکت های مشاور و پیمانکار در دستور کار 
کمیسیون قرار گیرد. همچنین، کمیسیون با بررسی 
رکود حاکم بــر بازار کاری شــرکت ها و موانع 
استفاده از ظرفیت های قانونی موجود در تعریف 
پروژه هــای جدید و تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
مشــکلات تأمین مالی، بیمه، مالیات، گمرک و 
پیگیری هــای لازم در خصوص طرح ها و لوایح 
پیشنهادی به دولت و مجلس، چالش های صنعت 
احداث و خدمات فنی و مهندســی را بررسی و 
راهکارهای مؤثر را ارائــه خواهد کرد.از دیگر 
ارکان برنامه های کمیسیون، تدوین برنامه توسعه 
صنعتی صنعت احداث کشور و برنامه رقابت پذیر 
کــردن این صنعــت به منظور حضــور مؤثر در 

بازارهای منطقه و جهان خواهد بود.
در این نشســت، تاکید شد که بخش خصوصی، 
مشارکت حداکثری خود را در نهضت ملی مسکن 
از طریق کمیسیون و تشکل های تخصصی عضو 

پیگیری می کند.
  در این نشست عنوان شد که بررسی موانع توسعه 
صدور خدمات فنی و مهندســی و توانمندسازی 
و ارتقاء ســطح دانش و مهارت های فنی فعالان 
و اعضا کمیسیون در دستور کار جدی کمیسیون 
باشد. کمیسیون با کمک به تقویت مشارکت بخش 
خصوصی در تهیه و تدوین اســناد و برنامه های 
توسعه زیرســاخت های کشور، و با بهره گیری از 
الگوهای موفق منطقه ای، به تدوین طرح توسعه 
زیرساخت های کشــور خواهد پرداخت. در این 
راســتا، انواع روش های تأمین مالــی در ایجاد 
یا تکمیــل پروژه های زیرســاختی نیمه تمام در 

حوزه های مختلــف آب، برق، گاز، حمل ونقل و 
ارتباطات با تأکید بر بازار سرمایه بررسی خواهد 
شد.حسین وثوقی، نایب رئیس کمیسیون احداث و 
خدمات فنی و مهندسی اتاق ایران بر تدوین برنامه 
راهبردی و اســتراتژیک به منظور پیشبرد اهداف 
و مأموریت های کمیســیون تأکید کرد و افزود: 
کمیسیون احداث و خدمات فنی و مهندسی اتاق، 
با بهره گیری از توانمندی های اعضا و تشکل های 
عضو، در راستای بهره برداری عمیق از ظرفیت های 
کمیسیون، برنامه ای راهبردی را تدوین و به مورد 

تبادل نظر هیات رئیسه اتاق خواهد گذاشت.
در ادامه فرید نائینی با اشاره به برنامه های راهبردی 
مسکن، گفت: مسکن بخش پیشران اقتصاد کشور 
است و بیش از 30 درصد از سرمایه گذاری ثابت 
ملی را تشکیل می دهد. هم چنین 13 تا 1۵ درصد 
از اشتغال کل کشور را تشکیل داده و بیش از 9۷ 
درصد از منابع مسکن غیرحمایتی توسط بخش 
خصوصی تأمین می شود. بر این اساس، ساماندهی 
و مدیریت بخش مسکن می تواند به عهده بخش 
خصوصی باشــد چراکه تأمین کننده منابع است. 
بنابراین، اتاق ایران جایگاه ساماندهی و مدیریت 
بخش مســکن را بر عهده دارد.او گفت: موفقیت 
طرح های مسکن بر سه رکن استوار هست. رکن 
فنی که گلوگاه اصلی در برنامه ریزی، بسترسازی 
و ســاماندهی زیرساخت هاســت؛ رکن مالی و 

رکن حقوقی. با توجه به ســهم بخش خصوصی 
در تأمین منابع بخش مســکن، ساماندهی بخش 
مسکن در مسئولیت اتاق ایران است که می بایست 
به ایجاد تشکل های لازم در بخش های فنی، مالی 
و حقوقی، تشکل فراگیر، برنامه ریزی راهبردی و 

بسترسازی بپردازد.
  در ادامه درباره پیش نویس مصوبه 3000 واحد 
مســکونی نوســازی در آبادان، عنوان شد که نه 
در این مصوبه و نــه در آیین نامه های مربوط به 
مالیات و ... نامی از بخش خصوصی برده نشــده 
اســت. این امر در خصوص لایحه مشــارکت 
عمومی- خصوصی نیز صدق می کند. ضرورت 
دارد اتاق طی مکاتبه با دولت جلســات لایحه 
مشارکت عمومی- خصوصی را درخواست کند.

همچنین، از ظرفیت کمیته هایی که در نهاد تعامل 
تشکیل شده اند و نمایندگان بخش خصوصی در 
این کمیته ها حضورداشته و سه کمیته نیز متناظر 
با کارگروه های کمیسیون احداث و خدمات فنی و 
مهندسی اتاق هست، باید استفاده کرد.در خصوص 
اصلاح قانون نظام مهندســی، قانون جهش تولید 
مسکن و آیین نامه خدمات فنی و مهندسی اعضای 
حاضر در نشســت توضیحاتی دادند. همچنین 
درباره اصلاح آیین نامه خدمات فنی و مهندسی، 
گفتند که هم صدایی میان انجمن صدور خدمات 
فنی و مهندسی و کمیسیون احداث و خدمات فنی 

و مهندسی را زمینه سازی می کند. آنچه در هیات 
دولت در حال بررسی است، ابتدا میان کمیسیون 
اتاق و انجمن مورد هم اندیشی قرار گرفته و پس 
از بحث و تبادل نظــر و اتفاق نظر طرفین، موارد 

پیشنهادی در جلسات دولت مطرح می گردند.
  در پایان اعضای حاضر در نشســت با اشاره به 
بهسازی نگرش و روش های بخش عمومی برای 
ســرمایه گذاری و مشارکت بخش خصوصی در 
پرتو بخشــنامه مذکور، گزارشی از سطح تحلیل 
موقعیت کنونی بخشــنامه ارائه کــرد. رویکرد 
عمل گرا در برابر رویکرد ایده آل گرا، نگرش نهادی 
و عمیــق به جای نگاه متن محور و نوشــته گرا، 
برخورداری از راهبرد یا استراتژی به جای واکنش 
موقت یا جزءنگر ازجمله سطوح تحلیل موقعیت 
کنونی بخشــنامه بودند که به صورت اینفوگرافی 
نمایش داده شــد. با توجه بــه اهمیت موضوع، 
نشست جداگانه ای برای بررسی بخشنامه مذکور 

ترتیب داده شد.
  در این نشســت مصوب شــد نتایج بررســی 
به  برنامه وبودجه  تعدیل ســازمان  شاخص های 
هیات رئیســه، مرکز پژوهش های اتاق ایران و 
کمیته حمایت از کسب وکار اعلام شود. همچنین 
مقرر شد نتایج بررسی پروپوزال شاخص جهش 
تولید مسکن به هیات رئیسه و مرکز پژوهش های 

اتاق ایران اعلام شود.
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اقتصادی

مشترکان کم مصرف آب پاداش می گیرند؟ 

 گروه اقتصادی // وزیر نیرو با اشــاره به شــرایط بد بارش ها 
و مشکلات آبی کشور، ضمن اینکه از متولیان این حوزه خواست 
تا برنامه عملیاتی و دقیق بــرای مدیریت مصرف آب ارائه دهند، 
اجرای تجربــه موفق مدیرتی برق در حــوزه آب را مفید و البته 
آســان تر عنوان کرد. وزیر نیرو با تاکید بر لزوم مدیریت مصرف 
آب و حفاظت از منابعی آبی کشــور، می گوید: طبق شاخص های 
اســتانداردهای بین المللی، تقریبا تمام حوضه های آبریز کشــور 
براســاس بارش های 36 ماهه گذشته، در شرایط بسیار خشک یا 
خشک قرار دارند و مسئولیت فوق العاده سنگینی برای مدیریت منابع 
آب کشور بر عهده مسئولان حوزه آب است.علی اکبر محرابیان بر 
همین اساس از مدیران صنعت آب و فاضلاب کشور می خواهد تا 
برای مدیریت مصرف آب برنامه عملیاتی و دقیق ارائه کنند؛ چراکه 
آب مایه حیات است و مشــکلات آن با هیچ کسی تعارف ندارد؛ 
پس باید قبل از وقوع تنش، برای مهار آن برنامه ریزی کرد.محرابیان 
در بحث مدیریت مصرف آب و اصلاح الگوی مصرف مشــترکان، 
تجربه مدیریت برق و همراهی مشترکان در تابستان مثال می زند و 
معتقد اســت که مدیریت مصرف در بخش آب در مقایسه با بخش 
برق به مراتب ســاده تر و آسان تر است، چرا که ناترازی ها کمتر و 
روش ها ساده تر است و ظرفیت مدیریت صرفه جویی در این بخش 
نیز به مراتب بیش تر از حوزه برق است.او از شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور خواسته اســت تا یک برنامه عملیاتی، دقیق و 
زمان بندی شده برای مدیریت مصرف آب ارائه دهد و به طور خاص، 
پاداش 40 درصد مشترکان برق در تابستان امسال را مثال می زند که 
مورد استقبال مردم قرار گرفت و در نهایت به نفع مشترکان خوش 
مصرف تمام شد تا جایی که برخی بستانکار شدند و قبض دوره های 
بعدی آنها نیز رایگان خواهد بود. بر اساس آمارهای وزارت نیرو، 
در زمان پیک مصرف تابستان دو سال اخیر ناترازی برق در حال 
رســیدن به نقطه بحرانی بود، به گونه ای که در سال 1400 از 29 
اردیبهشت تا 31 خردادماه از یک تا سه نوبت با جدول و گاها بدون 
جدول برنامه ریزی در بخش خانگی خاموشی اعمال شد و در بخش 
صنعت نیز تامین برق به حداقل ممکن رسید.همزمان در این دوره 
دو ساله، بیش از 2 میلیون مشترک به شبکه برق کشور اضافه شد و 
همین مساله شرایط را حساس تر کرد ضمن اینکه در تابستان 1402، 
اوج و استمرار گرما در مقایسه با سالیان گذشته به شکل بی سابقه ای 
بروز کرد؛ اما در تابستان امسال خاموشی بخش خانگی در حد صفر 
بود و مصرف برق با احتساب مشترکان جدید، 2 میلیارد کیلووات 
ســاعت کاهش یافت.این اتفاقات در حالی است که به گفته وزیر 
نیرو، طبق فرمول های گذشــته با ضرایب رشد، میزان مصرف برق 
حداقل باید 20 درصــد افزایش می یافت اما باوجودکاهش میزان 
مصرف برق در تابستان امسال نسبت به مدت مشابه سال 1400، 
محدودیتی برای تامین برق اعمال نشــده و از این اتفاق می توان به 
عنــوان مدیریت تقاضا یا مدیریت مصرف نام برد که اجرای آن در 
حوزه آب نیز می تواند به نتایج خوبی برســد.به نظر می رسد، اگر 
محرابیان موفق شود الگوی مصرف آب شرب را بر اساس تجربه ای 
که در حوزه آب مشاهده کردیم تغییر دهد، به راحتی می توان سرانه 
مصرف آب کشور را نســبت به استانداردهای جهانی تعدیل کرد؛ 
چراکه در شــرایط فعلی، آب در دسترس به نوعی یک کالای کم 
ارزش مادی محسوب می شود و هیچ نظام پاداش دهی جذابی هم 
برای موثر کردن فرهنگ ســازی ها وجود ندارد.البته شخص وزیر 
نیرو نیز معتقد است که در بخش آب، باید سیاست ها به گونه ای باشد 
که مشترک خوش مصرف و کسی که مصرف آب را مدیریت و زیر 
ســقف الگو مصرف می کند، حائز دریافت پاداش شود و حتی آب 
مصرفی آن را رایگان کنیم و بالعکس با افزایش مصرف، تعرفه ها به 
صورت پلکانی با ضرایب سنگین محاسبه شود.وزیر نیرو همچنین 
تاکید دارد که هرگز نباید اجازه داد تا از شبکه آب شرب کشور، برای 
مصارف آبیاری فضای ســبز یا تامین آب دام استفاده شود؛ چراکه 
حوزه آب با ناترازی و از سوی دیگر تقاضای بسیار مواجه است و 
به عنوان حیاتی ترین عنصر حیات و یکی از ملزومات رفاه، اقتصاد، 
امنیت و ... باید اولویت بندی در مصرف آب رعایت شود.او تغییر 
اقلیمی و تکرار خشکسالی های شدید در کشور را از جمله مسائلی 
عنوان می کند که اهمیت مدیریت آب و مسئولیت مسئولان این حوزه 
را دو چندان می کند. این اشاره وزیر نیرو، به ویژه در سال های اخیر 
بارها توســط عموم مردم ایران لمس شده و تقریبا همگی به این 
باور رســیده اند که باید به کاهش بارندگی ها و خشکی هوا عادت 
کنند. باید دید، درخواســت محرابیان از آبفا برای ارائه روش های 
جامع مدیریت مصرف آب و بهره مندی از تجربه مدیریت مصرف 
برق در تابستان می تواند به داد حوزه ناتراز و حساس آب برسد و 
مشترکان خوش مصرف را تشویق کند؛ یا همچنان حوزه آب، بهشت 

بدمصرفی باقی خواهد ماند.

خبر

کلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده 3قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندرعباس به شــرح رای شماره 
1402۶0۳2۳1۳۶002۶۹1 مورخ 1402/0۵/24 تصرفات مالکانه محمدرضا شبیری فرزند مهران تحت 
عنوان ششدانگ یکباب خانه به مساحت 14۵/01 متر مربع قسمتی از پلاک -۶42۶ اصلی واقع در محله 
سورو قدیم جنب مسجد توفیقی بخش یک بندرعباس به استناد ماده 1 و ماده ۳ قانون مذکور به جهت 
عدم دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و 
از همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 
تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندر عباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض میبایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندر عباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 1402/2۵0 م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/1۶
                ابوالحسن دستوری 

  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

کلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  آگهی ماده ۳ قانون تعیین ت
نظر به اینکه هیات حل اختلاف مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک بندر عباس به شرح رای شماره 
1402۶0۳2۳1۳۶002۶44 مورخ 1402/0۵/2۳ تصرفات مالکانه نسیم شبیری فرزند عبدالله تحت عنوان 
ششدانگ یکباب خانه به مساحت 87/۶۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۶42۶ - اصلی واقع در محله سورو 
قدیم جنب مسجد توفیقی بخش 1 بندر عباس به استناد ماده 1 و ماده ۳ قانون مذکور به جهت عدم 
دسترسی به مالک اولیه مقرر گردید پس از انتشار آگهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد و از 
همین رو در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مذکور در دو نوبت به فاصله 1۵ روز جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه ظرف مهلت دو ماه از 
تاریخ اولین انتشار آگهی اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد 
رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض معترض می بایست از تاریخ تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید چنانچه پس از سپری شدن 
مهلت مذکور  و عدم ارائه تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور 

سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.1402/2۵۳ م/الف
تاریخ انتشار نوبت اول:1402/08/01

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/1۶
            ابوالحسن دستوری 
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در نشست کمیسیون احداث و خدمات فنی
 و مهندسی اتاق ایران مطرح شد

مشارکت حداکثری بخش خصوصی 
در نهضت ملی مسكن

پیگیری می شود

  گروه اقتصادی // وزارت راه و شهرســازی به بانک 
مرکزی پیشــنهاد داده تا ۸0 هزار میلیارد تومان به 
تســهیلات کمک ودیعه مسکن اختصاص دهد و به 
گفته  معاون وزیر راه و شهرســازی افزایش سقف 

تسهیلات فردی نیز در دستور کار قرار دارد. 
  سال گذشته 40 هزار میلیارد تومان برای پرداخت تسهیلات 
کمک ودیعه مسکن از سوی بانک مرکزی به تصویب رسید 
که نســبت به سال قبل از آن دو برابر شد. سقف تسهیلات 
ودیعه مسکن نیز در تهران 200، مراکز استان ها 1۵0 و سایر 
شهرها 100 میلیون تومان است. البته بعضا سخت گیری های 
برخی بانک ها در پرداخت وام اجاره باعث گلایه متقاضیان 
می شــود.اخیرا هادی عباســی اصل ـ معاون وزیر راه و 
شهرســازی - از مکاتبه وزارت راه و شهرسازی با بانک 
مرکزی برای افزایش سهمیه و میزان تسهیلات ودیعه مسکن 
خبر داده و گفته است: پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی برای 
افزایش تسهیلات ودیعه مسکن به 80 همت به بانک مرکزی 
ارائه شده و باید در شورای پول و اعتبار در خصوص این 
پیشنهاد تصمیم گیری شود. همچنین از دیگر پیشنهادهای 
ارائه شده افزایش سقف تسهیلات فردی ودیعه مسکن است 
که این مورد نیز همزمان با افزایش تسهیلات ودیعه مسکن 

بررسی خواهد شد.
  بــا وجود آن که دولــت تلاش کرده بــا تامین منابع به 
مستاجران کمک کند، عملکرد برخی بانک ها در پرداخت 
وام اجاره انتقاد مســئولان را در پی داشــته است. اواسط 
امسال حســین جنتی - مدیر کل راه و شهرسازی استان 
تهران - گفت که چیزی قریب به یک هشــتم متقاضیان 
دریافت وام اجاره موفق به اخذ این تســهیلات شده اند. او 
یکی از مهم ترین ارکان هزینه در سبد خانوار تهرانی ها را 
اجاره  بهای مســکن دانست و گفت: مقرر است در دولت 
سیزدهم در این خصوص کارگشایی بیشتری صورت گیرد. 
بنابراین بانک های عامل )بیش از 20 بانک پرداخت کننده( 

باید همگام تر با مردم و دولت در این زمینه حرکت کنند.
  طی ســال های اخیر در کنار موانع سیســتم بانکی در 
پرداخت وام اجاره، مستاجران با مشکلات دیگری همچون 
عدم همراهی صاحب خانه ها برای دریافت کد رهگیری و 
دریافت مبالغ قابل توجه از ســوی بنگاه های املاک برای 
ارائه کد رهگیری مواجه بودند؛ موضوعی که در سال جاری 
توسط دولت برطرف و شرایط برای دریافت کد رهگیری 

رایگان فراهم شد.
  آن طور که وزارت راه و شهرســازی اعلام کرده تاکنون 
3۷ هزار و ۵۷3 قرارداد در سامانه املاک و مستغلات بین 
موجران و مستاجران منعقد شده و این تعداد توانسته اند کد 

رهگیری رایگان از این سامانه دریافت کنند.
  متقاضیــان برای دریافت کد رهگیری قرارداد اجاره باید 
به سامانه amlak.mruD.ir قسمت »سامانه ثبت رایگان 

اجاره مسکن« مراجعه کنند.

احتمال افزایش وام اجاره

  گروه اقتصادی // رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور 
از دریافت فهرست اولیه خانه های خالی مربوط به سال 
۱40۱ خبر داد و گفت: مبلغ مالیاتی که از مالکان ۱۸ هزار 

خانه خالی مطالبه شده ۲ هزار میلیارد تومان است. 
  ســید محمدهادی سبحانیان اظهار داشــت: وزارت راه و 
شهرســازی تاکنون 18 هزار خانه خالی برای سال 1401 به 
سازمان مالیاتی معرفی کرده که پس از انجام بررسی های لازم 
میزان مالیات این خانه ها محاسبه و به مالکان اعلام خواهد شد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور افزود: ارزش مالیاتی 

که از مالکان این واحدهای مسکونی خالی مطالبه شده است 
حدود 2 هزار میلیارد تومان است.

  بر اســاس این گزارش، طبق قانون تا پایان تیرماه هر سال 
این فرصت وجود دارد تا با توجه به اطلاعاتی که از وزارت 
راه و شهرسازی دریافت می شود، مالیات خانه های خالی به 
اطلاع مالکان شأن رسانده شود.مالکان خانه های خالی نیز تا 
پایان مرداد ماه فرصت دارند مالیات مربوطه را پرداخت کنند و 
چنانچه تا پایان مردادماه پرداخت نشود سازمان امور مالیاتی 

اقدام به صدور برگه مطالبه خواهد کرد.

۲ هزار میلیارد مالیات برای ۱۸ هزار خانه خالی تعیین شد
  گروه اقتصادی // در شرایط فعلی که مشاغل خاص و پردرآمد 
فرار مالیاتی بالایی دارند، مســئولیت مالیات دهی در کشــور 
برعهده  قشر کارمند افتاده است. به نحوی که  می بینیم متوسط 
پرداخت مالیات یک کارمند با حقوق پایین به مراتب بیشتر از یک 

طلافروش، آهن فروش، وکیل، پزشک، مشاور املاک و... است. 
  لازمه  اخذ مالیات دقیق و عادلانه این است که از یک نظام مالیاتی قوی 
و کارآمد برخوردار باشیم. شواهد نشان می دهد که تا الان نتوانسته ایم 
یک سیستم مالیات گیری صحیح را در کشور ایجاد کنیم. زیرا می بینیم که 
شغل های واسطه ای و پرسود در کشورمان پرطرفدار هستند و در عوض 
افراد تمایلی به سرمایه گذاری در کارهای تولیدی که هدف مالیات گیری 
هستند، ندارند.کارهای تولیدی به راحتی برای مالیات گیری در دسترس 
هســتند اما اقدامات پرسود سوداگرانه به علت عدم شفافیت از تیررس 
مالیات گیرندگان پنهان هســتند. کارمندان و کارگران دولتی نیز به زعم 
کارشناســان در حوزه  مالیاتی قربانی بی عدالتی شده اند. در حالی که 
مشــاغل پردرآمد و خاص به انحای مختلف از پرداخت مالیات طفره 
می روند، کارمندان و کارگران دولتی که اتفاقاً درآمد زیادی هم ندارند، قبل 

از واریز حقوق شان مالیات می پردازند.
 مشاغل خاص ملزم به نگهداشتن دفاتر مالی نیستند 

  آلبرت بغزیان استاد دانشگاه و کارشناس مسائل اقتصادی در ارتباط با 
میزان مالیات دهی برخی مشاغل خاص و پردرآمد مانند طلافروشان که 
در سال 1401 سرانه پرداخت مالیات شان فقط 10 میلیون و 800 هزار 
تومان بوده است،  در گفت وگو با خبرنگار قدس می گوید: همواره این 
سوال اساسی در اذهان عمومی وجود دارد که چرا برخی مشاغل خاص 
و پردرآمد مانند طلافروشان، آهن فروشان، آرایشگران زنانه و مشاورین 
املاک متناسب با درآمدشان مالیات نمی پردازند. اما یک کارمند با حقوق 
پایین باید قبل از واریز حقوق، مالیاتش کسر شود.وی در ادامه می گوید: 
یکی از دلایلی که برخی مشاغل و واحدهای صنفی  می توانند فرار مالیاتی 
داشته باشند، این است که آن ها موظف به نگهداری دفاتر مالی شان نیستند. 
از آنجائیکه آن ها ملزم به داشــتن دفاتر رسمی نیستند، شاهد پرداخت 

مالیات اندک از سوی آن ها هستیم و فرار مالیاتی بالایی دارند.
این کارشناس اقتصادی خاطرنشــان می کند: یک واحد صنفی مانند 
آرایشگر زنانه از شواهد می توان میزان درآمدش را تخمین زد. وقتی اعلام  
می شود که سرانه  پرداخت مالیات آرایشگاه زنانه در سال 1401 فقط 2 
میلیون و 400 هزار تومان بوده است، این نشان  می دهد که چه بی عدالتی 
به لحاظ مالیات ستانی در کشور جریان دارد. بغزیان  می گوید: شرایط 
فعلی این فکر را به ذهن متبادر می کند که شاید برخی واحدهای صنفی 
مانند آرایشــگران زنانه قدرت چانه زنی بالایی در مقابل سازمان امور 
مالیاتی دارند و به همین دلیل  می توانند به این میزان اندک مالیات بپردازند.

  مسئولیت مالیات دهی در کشور برعهده قشر کارمند 
  وی ادامه می دهد: در شــرایط فعلی که مشاغل خاص و پردرآمد فرار 
مالیاتی بالایی دارند، مسئولیت مالیات دهی در کشور برعهده  قشر کارمند 
افتاده است. به نحوی که  می بینیم متوسط پرداخت مالیات یک کارمند 
با حقوق پایین به مراتب بیشــتر از یک طلافروش، آهن فروش، وکیل، 
پزشــک، مشاور املاک و... اســت و نباید کارمندان نسبت به مشاغل 
پردرآمد بیشتر مالیات دهند؛ این بی عدالتی در نظام مالیاتی با سرانه های 
عجیــب و غریب مالیاتی اصناف خاص و پردرآمد نســبت به مالیات 
کارمندان باید اصلاح شود و این شرایط برای مردم قابل قبول نیست و 

باید به آن رسیدگی شود
  جدا نبودن حساب های تجاری و غیرتجاری  مشاغل خاص

  بغزیان می گوید: یکی دیگر از مشکلاتی که در ارتباط با مالیات ستانی 
از برخی مشاغل خاص و پردرآمد وجود دارد، این است که حساب های 

تجاری و غیرتجاری آن ها از یکدیگر جدا نیست. بنابراین، سازمان امور 
مالیاتی نمی تواند آن ها را از هم تشــخیص دهد و مالیات ستانی دقیقی 
داشته باشد.وی تأکید  می کند: لازم است راه اندازی کامل سامانه مودیان و 
استفاده  صحیح از آن در دستور کار قرار بگیرد. اگر می خواهیم از مزیت های 
این سامانه به صورت حداکثری بهره مند شویم، باید اجرای صحیح قانون 
سامانه مودیان و پایانه های فروشگاهی را در دستور کار قرار دهیم. وزارت 
اقتصاد باید بر میزان نظارت هایش بیفزاید و با احصاء میزان دقیق درآمد 
افراد به سمت مالیات ستانی مبتنی بر اطلاعات حرکت کنیم.این کارشناس 
اقتصادی توضیح می دهد: اگر شرایط فعلی را سامان ندهیم، افراد انگیزه  
خود را برای کارهای تولیدی و محرک رشد اقتصادی از دست  می دهند. 
به طوری که همگان تمایل پیدا می کنند در حوزه های غیرشفاف اقتصادی 

عمل کنند تا بتوانند فرار مالیاتی داشته باشند و سودهای کلان ببرند.
  ضرورت مالیات ستانی هوشمند عادلانه و دقیق در کشور 
  مینا مهرنوش کارشناس فضای کسب و کار کشور نیز در خصوص لزوم 
مالیات ستانی عادلانه و دقیق در کشور ضمن اشاره به این موضوع که 
مالیات ستانی هوشمند، عادلانه و دقیق در کشور یک ضرورت است،  به 
خبرنگار قدس می گوید:  ابزارهای نوین مانند سامانه مودیان می توانند 
کمک بزرگی به بهبود نحوه  مالیات ســتانی در کشور بکنند و آن را به 
سمت عادلانه تر شــدن پیش ببرند.وی ادامه می دهد: این موضوع که 
باید از مشــاغل مختلف متناسب با درآمدشان مالیات بگیریم، یک امر 
اساسی و درست است. افرادی که درآمد بیشتری دارند، قطعاً باید متناسب 
با درآمدشان، مالیات بیشتری هم بپردازند. این به معنای عدالت مالیاتی 
است.این کارشناس فضای کسب و کار کشور  ادامه می دهد: آمارهایی 
که در مورد پرداخت سرانه مالیات برخی مشاغل خاص مانند آرایشگران 
زنانه، طلافروشان و مشاورین املاک منتشر شده است، منصفانه به نظر 

نمی رسد و با درآمد این مشاغل همخوانی ندارد.
  کسب درآمد از راه هایی که امکان شناخت مالیاتی ندارد

  وی می افزاید: مثلًا، اینکه طلافروشان گفته شده است که در این سال 
10 میلیون و 800 هزار تومان ســرانه  پرداختی داشته اند که با توجه به 
درآمد این مشاغل قابل قبول نیست.مهرنوش می گوید: بخش عمده ای از 
درآمد این مشاغل از راه هایی است که امکان شناخت مالیاتی وجود ندارد 
و در نتیجه فرار مالیاتی رقم می خورد. قطعاً مشاغلی مانند طلافروشان، 
مشاورین املاک باید متناسب با درآمدشان مالیات بدهند و مالیاتی که 
طی ســال 1401 پرداخته اند، منطقی نیست. مشاغل و اصناف خاص 
و پردرآمد متناسب با درآمدشان مالیات نمی پردازند اما آن ها خودشان 

به این مسئله باور ندارند که باید متناسب با درآمدشان مالیات بپردازند!
  نوعی بی عدالتی در نظام مالیات ستانی کشور شاهد هستیم

  مهرنوش می گوید: قطعاً نوعی بی عدالتی در نظام مالیات ســتانی 
کشور شاهد هستیم. واحدهای تولیدی که در شرایط فعلی تحریمی 
در حال جهاد اقتصادی هستند، به خاطر در دسترس بودن و شفافیت 
مالی شــان هدف مالیات ستانی دقیق قرار می گیرند.وی می گوید: 
کارگران و کارمندان دولتی نیز در دســترس دولت هستند و قبل از 
اینکه حقوق شــان واریز شود، مالیاتشان کســر می شود. اما برخی 
مشــاغل پردرآمد به انحای مختلف فرار مالیاتی دارند که باید با آن 
مقابله کنیم. این کارشناس حوزه  کسب و کار کشور گفت: مردم یک 
باوری دارند و آن این است که مالیات های پرداختی صرف آن ها نمی 
شــود و در جاهای دیگری هزینه می شود. این نوع نگاه به موضوع 
مالیات، باعث شده است که تمایلی به پرداخت مالیات نداشته باشند. 
در کنار استفاده از ابزارهایی مانند سامانه مودیان باید کارهای فرهنگی 
انجام دهیم و بتوانیم از طریق اقناع سازی مالیات دهندگان آن ها را به 

سمت مالیات دهی منصفانه سوق دهیم. 

بار مالیات دهی روی دوش کارمندان

آگهی حصروراثت 
احتراما به استحضار می رساند خواهان 
عزیزه خلف زاده فرزند سیف با هویت 
کامــل به این شــورا مراجعه نموده و 
اشعار داشتند شادروان خلف خلف زاده 
ملقب به حمود  بوهندی فرزند محمد 
در تاریخ سال 1۳00 به رحمت ایزدی 

پیوسته و وراث وی در زمان فوت عبارتند از : 
1- سیف خلف زاده فرزند خلف متولد 12۹2/10/۵ به ش ش 

1۹۵ فرزند مرحوم  و دیگر وراثی ندارد. 
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید. 

           شورای حل اختلاف شعبه سوم شهرستان 
پارسیان - محمد عباسیان 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهوری اسلامی ایران



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

از آن چه درباره برخی دختران امروزی می شنیدم، دچار وحشت 
می شدم و نمی خواستم دختر من هم در این مسیر قرار بگیرد. 
من به خاطر ترس از آسیب های اجتماعی، دخترم را به مدرسه 
نفرستادم و چون هوش بسیار بالایی دارد، به او پیشنهاد دادیم که 
در منزل درس بخواند اما متاسفانه او سال گذشته با پسر جوانی 

فرار کرد و الان هم با جوانی متاهل ارتباط دارد به گونه ای که...
   این ها بخشــی از اظهارات زن40 ساله ای است که با پلیس 110 
تماس گرفت و از ورد پســر غریبــه ای به منزلش خبر داد. این زن 
جوان در حالی که با چشمانی خشمگین به آن پسر متاهل ناشناس 
می نگریست، درباره این ماجرا به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت: من در دو شیفت کار می کنم تا مقدمات رفاه و آسایش دخترم 
و خواهر کوچک ترش فراهم شــود. شوهرم نیز در پایان هر هفته به 
کارت بانکی او مبلغ ۵00 هزار تومان واریز می کند تا برای خودش 
هزینه کند؛ البته حساب غذا و رستوران های او را جداگانه پرداخت 
می کند تا با دخترخاله هایش به رستوران و مکان های تفریحی برود. 
 بــا این وجود آن قدر دخترم درباره کمبود امکانات ما را ســرزنش 
مــی کرد و از این وضعیت گلایه مند بــود که به ناچار واحد بزرگ 
آپارتمانی خودمان را در منطقه آزاد شهر مشهد فروختیم و منزلی ویلایی 
با 2میلیارد رهن و 40میلیون تومان اجاره تامین کردیم تا کمبودهای او 
جبران شود؛ اما همواره از رفتارهای دخترم و آسیب های وحشتناک 
 اجتماعی که امروز در برخی از جوانان بروز کرده اســت، به شدت 
 می ترسیدم. به همین خاطر هم پیشنهاد کردم تا دخترم در منزل و از طریق 
فضای مجازی تحصیل کند تا سال دیگر با رتبه ای ممتاز در بهترین 
دانشگاه های کشور پذیرفته شود چون او از هوش بالایی برخوردار 
است؛ اما هیچ گاه نتوانستم دلیل رفتارهای هنجارشکنانه دخترم را 
درک کنم.او حجاب مناســبی ندارد و می خواهد با همین وضع در 
اجتماع ظاهر شــود من هم برخلاف عقایدم مانع او نمی شدم اما به 
شدت زجر می کشیدم و با مشاهده این وضعیت ترسی عجیب سراسر 
وجودم را فرا می گرفت. تا این که ســال گذشته متاسفانه دخترم در 
فضای مجازی با پسری اهل یکی از شهرهای مرزی خراسان رضوی 
آشنا شد و به طور پنهانی با آن پسر فرار کرد.»سونیا« مدعی بود که آن 
پسر را دوست دارد، درحالی که او جوانی بیکار و کم سواد بود که فقط 
در فضاهای مجازی پرسه می زد و شغلی جز فریب دختران نوجوان 
نداشت.بالاخره به هر بدبختی بود او را به خانه بازگرداندیم و طوری 
مراقبت کردیم که دیگر به دنبال چنین رفتارهای زشتی نرود و سرگرم 
درس و تحصیل باشــد اما همسرم را هم می دیدم که چگونه با این 
رفتارهای دخترم در خودش می شکند و نابود می شود. قلب همسرم 
شکسته بود چرا که او تلاش می کرد هر نوع امکاناتی را برای دخترش 
فراهم کند. خلاصه در همین شرایط بود که بازهم به رفتارهای پنهانی 
دخترم مشکوک شدم به طوری که احساس می کردم با جوان دیگری 
ارتباط دارد ولی به روی خودم نمی آوردم تا این که فهمیدم در فضای 
مجازی با همان جوان که»یاسر« نام دارد قرار گذاشته است. من هم 
از خانه بیرون رفتم و ناگهان جوانی را دیدم که با کیکی در دســت 
وارد منزلم شــد. بلافاصله با پلیس 110 تماس گرفتم و او در حالی 
 داخل خانه ام دستگیر شد که تازه فهمیدم او جوانی متاهل است و با 
فریب دخترم در فضاهای مجازی قصد داشت زندگی او را به تباهی 

بکشاند اما ای کاش...

ترس وحشتناک از آسیب های اجتماعی!

آسیب شناسی خودکشی
  بحران خودکشی ،معمولاً توسط یک تجربه ی آسیب زا و یا 
مجموعه ای از تجارب ،که احساس ارزشمندی شخص را پایمال 
می کنند، ایجاد می شود.که شــامل یک فقدان اساسی، ناکامی 
 در نیل به اهداف شــخصی و یا مشــکلات شخصی دراز مدت 
می باشــند. زمانی که نظام مقابله ای شخص قادر به رویارویی 
 با تجارب منفی زندگی نباشــد، شخص را به افکار خودکشی ،

آسیب پذیرمی نماید.
- شاخص های مهم رفتاری قبل از خودکشی:
* گسیختگی در روابط صمیمانه ی شخصی 
* سابقه خودکشی و اقدام درخانواده یا فرد 

* بیماری روانی و افسردگی
* انزوای اجتماعی  * سوء مصرف مواد 

* فقر و محرومیت مزمن* رفتارهای پرخاشگرانه در خانه یا 
محیط اجتماعی * تغییرات ناگهانی در رفتار مانند بی قراری و 

تغییر حالت غیرعادی از افسردگی به خوشی ،ناآرامی
* از دست دادن همسر، والدین، فرزندان یا نزدیکان

* سابقه بستری شدن در بیمارستان روانپزشکی
* صحبت مستقیم یاغیرمستقیم درباره خودکشی
- دیدگاه آماری وجوانب گوناگون درخودکشی:

*  سن و جنسیت: 
بیشــترین خودکشی از سن 1۵ تا 24 سالگی است .هر چه سن 
بالاتر می رود میزان خودکشــی افزایش می یابد به صورت کلی 

اقدام به خودکشی درمردان بیشتر از  زنان می باشد.
* سابقه خانوادگی:

احتمال خودکشی در زنان را دوبرابر میکند .
* دین و مذهب و اعتقادات:

جزء عوامل بازدارنده در خودکشی  می باشند .
* مکان زندگی:

در روســتاها و شهرهای کوچک در مقایسه با شهرهای بزرگ 
بدلیل وجود قید و بندهای خانوادگی خودکشی کمتر است .

* ازدواج:
افــرادی که ازدواج کرده اند کمتر به فکر خودکشــی می افتد و 
خانــواده هایی که فرزند دارند کمتر از خانواده های بدون فرزند 

هستند خودکشی می کنند.
* ارتباطات اجتماعی:

افرادی که از نظر اجتماعی منزوی و گوشه گیر هستند و ارتباطات 
اجتماعی کمتری دارند اقدام به خودکشی بیشتری دارند.

مرکز مشاوره آرامش فرماندهی انتظامی استان هرمزگان 
شماره تماس : 33340624 

سه شنبه 16 آبان 1402

22 ربیع الثانی  1445

سال بیست و دوم شماره 4301

مشاوره

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

►ماهي و میگو هدیه ي خداوندي است آن را از کودکان دریغ ننمایید

گروه حــوادث//  فرمانده انتظامی اســتان 
هرمزگان از شناسایی و توقیف یک دستگاه 
خودرو پاترول قاچاق به ارزش ۲5 میلیارد ریال 

در شهرستان میناب خبر داد. 
 بــه گزارش خبرنگار دریا، ســردار »علی 
اکبــر جاویــدان« درتشــریح جزئیــات 
این خبر بیان داشــت: مأمــوران انتظامی 
بازرسی »شــهید چغارزردی«  و  ایســت 
 شهرســتان میناب در اجرای طرح مقابله با 
 قاچــاق حین کنتــرل محــور مواصلاتي 
 »  میناب - بندرعباس «  به یک دستگاه خودرو 
پاترول مشکوک شده و دستور توقف دادند. 
وی افزود: ماموران جهت بررســی خودرو 
را متوقف که در بررســی و استعلام صورت 

گرفته مشخص شد پلاک های نصب شده بر 
روی این خــودرو متعلق به خودروی دیگر 

بوده است. 
   فرمانده انتظامــی هرمزگان ارزش ریالی 

خودروی قاچاق کشــف شده را برابر اعلام 
نظر کارشناســان اقتصادی 2۵ میلیارد ریال 
عنوان کرده و اظهار داشــت: در این رابطه 
 یک نفر دســتگیر و با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به دستگاه قضایی معرفی 

شد. 
   این مقام ارشــد انتظامی اســتان با بیان 
اینکه مقابلــه و مبارزه با قاچــاق کالا  با 
جدیت و اقتدار در دســتور کار پلیس قرار 
دارد، از شــهروندان خواســت در صورت 
 مشاهده هرگونه موارد مشکوک مراتب را از 
طریق سامانی تلفنی110 به پلیس گزارش 

نمایند. 

پاترول ۲5 میلیاردی قاچاق در توقیف پلیس  

قتل تلخ یک سال پس از عقد موقت
گروه حوادث// ۲ هفته پس از ناپدید شدن زن فیلمبردار  

در مشهد، پلیس با دستگیری شوهر این زن راز قتل او را 
برملا کرد.

   ســردار ســرتیپ محمدکاظم تقوی فرمانده انتظامی 
خراســان رضوی در تشریح این خبر گفت: شامگاه 29 
مهر امسال خبر ناپدید شدن زن 26 ساله ای به نام حدیث 
به پلیس اعلام شــد. با شروع تحقیقات خودروی پراید 
وی در اطراف میدان حافظ مشــهد در حالی پیدا شد که 
لکه های خون روی آن دیده شــد و سوئیچ نیز به فاصله 
کمــی از خودرو روی زمین افتاده بــود. از طرف دیگر 
گوشــی تلفن وی نیز در آزادراه باغچه درحالی توسط 

یکی از رانندگان عبوری کشف شد که روی گاردریل های 
کنار جاده قرار داشت. در ادامه بررسی ها مشخص شد این 
زن حدود یک سال قبل به عقد موقت مردی درآمده اما با 
هم بر سر مالکیت یک باغ ویلا اختلاف شدیدی داشتند. 
بنابراین همسر صیغه ای وی تحت تحقیق و بازجویی قرار 
گرفت و سرانجام اعتراف کرد یکی از بستگانش را اجیر 
کرده و او با شلیک گلوله حدیث را کشته و جسدش را 
در اطراف همان باغ دفن کرده اند.بدین ترتیب با کشــف 
جسد مقتول راز این جنایت برملا شد و عامل قتل نیز که 
در نیشابور مخفی شده بود، از سوی پلیس دستگیر شد و 

به قتل اعتراف کرد.

  

  

آگهی حصروراثت
احتراما به اســتحضار مي رساند خواهان آمنه 
قیاصی فرزند ابراهیم بــا هویت کامل به این 
شورا مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان 
مریم قیاصی فرزند عبداله به تاریخ سال1۳۵7 
به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان 

فوت عبارتنداز :
ابراهیــم   فرزنــد  قیاصــی  آمنــه   -1 
متولد 1۳2۶/۶/20 به ش.ش 1۵7 فرزند مرحوم.

 2- کنیــز مــرادی فرزند غلام متولــد 1۳۳4/1/1۵ بــه ش.ش 2 فرزند 
مرحوم.

۳- فاطمــه ابراهیم قیاصی فرزند ابراهیم متولد 1۳17/2/1 به ش.ش یک 
فرزند مرحوم . 

 4- مختار مــرادی فرزند غلام متولد 1۳27/۵/۵ بــه ش.ش 1۳7 فرزند 
مرحوم . 

۵- غلام مرادی فرزند علی متولــد 12۹۳/7/1 به ش.ش 470۹828407 
همسر مرحوم .  ودیگر وراثي ندارد .  

لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران 
شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

آگهی حصروراثت
احتراما به استحضار مي رساند خواهان علي 
بحري فرزند عبداله با هویت کامل به این شورا 
مراجعه نموده و اشعار داشتند شادروان عبداله 
بحري فرزند عبدالوهاب به تاریخ 1۳۵۶/7/1 
به رحمت ایزدي پیوسته و وراث وي در زمان 

فوت عبارتنداز :
1- علــي بحــري فرزنــد عبدالــه متولــد 

1۳۵0/12/2۵ به ش.ش 474 فرزند مرحوم.
2- حسن بحري فرزند عبداله متولد 1۳۵۳/12/1۵ به ش.ش ۵02 فرزند 

مرحوم.
۳- زلیخا عبدالهي فرزند عبداله متولد 1۳۳4/8/1۳ به ش.ش 40۵ همسر 

مرحوم . ودیگر وراثي ندارد.   
لطفا ضمن درج در روزنامه نتیجه را به این شورا ارسال فرمایید.

حامد کامران 

 شورا حل اختلاف شعبه سوم شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
از کشف 5هزار و 5۶0 عدد عینک آفتابی قاچاق 
بــه ارزش ۱4 میلیارد ریال از یــک خودرو در 

شهرستان بستک خبر داد. 
    بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، ســردار 
» علی اکبر جاویــدان « گفت: ماموران پلیس 
آگاهی شهرستان بستک در ادامه طرح مقابله با 
قاچاق کالا و ارز، حین کنترل محور مواصلاتی 
» دهنگ به چاه بنارد تنگ بســتک « به یک 

دســتگاه خودرو پژو 40۵ مشــکوک شده و 
دستور توقف دادند .  وی افزود: راننده خودرو 
بدون توجه به دستور پلیس با افزایش سرعت 
و حرکات نمایشی اقدام به فرار کرد که پس از 
تعقیب و گریز ، در یک عملیات ضربتی خودرو 
متوقف و ضمن دستگیری قاچاقچی در بازرسی 
از خــودرو ۵هزار و ۵60عــدد عینک آِفتابی 
خارجی قاچاق کشــف و ضبط شد.  فرمانده 
انتظامی استان هرمزگان ارزش این محموله را 

بنا به اعلام نظر کارشناسان اقتصادی 14 میلیارد 
ریال عنوان کرده و اظهار داشــت : با توجه به 

دستگیری راننده تلاش مأموران برای دستگیری 
عاملان دیگرقاچاق این محموله ادامه دارد. 

کشف عینک های آفتابی میلیاردی 
قاچاق در بستک 

گروه حوادث// رئیس پلیس پیشگیری فرماندهی انتظامی استان 
هرمزگان، به منظور پیشــگیری از وقوع سرقت موتورسیکلت، 

توصیه های لازم را به شهروندان ارائه کرد.  
   سرهنگ »علی اکبر خرمی« با اشاره به اینکه، ابعاد موتورسیکلت 
نســبت به خودرو کوچکتراســت گفت: جابجایی با آن در سطح 
شهرهای پرترافیک به مراتب آســانتر از خودرو می باشد و بدین 
دلیل، محبوبیت زیادی در بین شهروندان وبه خصوص جوانان دارد. 
علیرغم مزیت های این وسیله نقلیه، به دلیل آسانی درسرقت، بیشتر 

ازخودرو مورد توجه سارقان بوده وبه سرقت می رود. 
   رئیس پلیس پیشــگیری  فرماندهی انتظامی اســتان هرمزگان ، 
توصیه های پیشگیرانه درخصوص پیشگیری از سرقت موتورسیکلت 

به شهروندان ارئه کردند: 
   بدون شک بهترین مکان برای نگهداری موتورسیکلت،پارکینگ 
می باشد. درهرنقطه از شهر که قصد رها نمودن موتورسیکلت خودرا 
دارید، آن را به پارکینگ های عمومی سطح شهر بسپارید. درصورت 
عدم وجود پارکینگ ، مطمئن شــوید که موتورسیکلت خودرا در 
منطقه ای پرتردد، با روشــنایی کافی و درمحدوده دید دوربین های 
مداربسته پارک و آن را به تجهیزات غیرقابل حرکت مانند تیرهای 

چراغ برق ویا میله های ثابت قفل نمایید. 
   موتورسیکلت خودرا به ابزارهای ایمنی مانند سوئیچ مخفی، قفل با 

شاخ، قفل وزنجیر ضد برش تجهیز کنید. 
   استفاده از قفل دیسک با بی حرکت کردن چرخ موتورسیکلت از 
سرقت آن جلوگیری می کند. هنگام خرید قفل دیسک مطمئن شوید 

که برای دیسک موتورسیکلت شــما مناسب است. برای بالابردن 
امنیت موتورســیکلت ، بهتر است که از دو قفل دیسک به صورت 

همزمان استفاده کنید. 
   درصورتی که قصد ساخت کلید یدکی برای موتورسیکلت خوددارید، 
شخصا نظارت و از واگذاری کلید به افراد ناشناس خودداری نمایید. 
 هیچ گاه موتورسیکلت خودرا حتی برای انجام کارهای کوتاه مدت، 
به صورت روشن رها نکنید.  زمانی که موتورسیکلت خودرا خاموش 
می کنید، از برداشــتن سوییچ غافل نشوید وشرایط رابرای سارقان 
آماده نکنید. حتی اگــر درگیر حوادثی مانند تصادف ویا   درگیری 

شدید در اولین قدم سوییچ موتورسیکلت رابردارید. 
 راکبان اســتفاده از دزدگیر رابرای افزایش ایمنی موتورســیکلت 
خودفراموش نکنند، یکی از آسانترین راه ها برای جلوگیری از سرقت 
موتورسیکلت استفاده از دزد گیر می باشد که با فعال شدن، موجب 

انصراف سارقان از موتورسیکلت شما خواهد شد. 
   این مسئول انتظامی در پایان به راکبان موتورسیکلت توصیه کردند: 
برای داشتن بهترین عملکرد ضد سرقت، لازم است بیش از یک مورد 
از روش های پیشــگیری از سرقت را به طور همزمان استفاده کنید. 
هرچه از تجهیزات ایمنی بیشتری روی موتورسیکلت خود استفاده 
کنید،احتمال اینکه سارقان موتورسیکلت شما را برای سرقت انتخاب 
کنند خیلی کمتر خواهد بود. درصورت هرگونه موارد مشکوک در 
اســرع وقت،پلیس را با استفاده از سامانه تلفنی مرکز فوریت های 
پلیســی110 مطلع تا در کمترین زمان نســبت به شناسایی جرم و 

دستگیری مجرمان اقدام گردد. 

توصیه هاي پلیس هرمزگان در خصوص پیشگیري از سرقت موتورسیکلت  
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شهرستان

فرماندار بندرخمیر درمراسم معارفه 
سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی بندرخمیر : 

فضاهای آموزشی ، فرهنگی و ورزشی دانشگاه 
تکمیل شود

  امین درساره گروه شهرستان// آیین تکریم و معارفه رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی مرکز بندرخمیر  با حضور میر هاشم خواستار فرماندار خمیر 
و محسن دهقانی معاون هماهنگی و برنامه ریزی دانشگاه آزاد اسلامی 
استان هرمزگان در فرمانداری این شهرستان انجام شد.به گزارش خبرنگار 
دریا، در این آیین اسلام رئیسی به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی 
مرکز بندرخمیر معرفی و از زحمات 18 ماهه محمدرضا حیدری سیرمندی 
که به تازگی به عنوان سرپرست دانشگاه آزاد اسلامی بندرلنگه منصوب 
شده، تجلیل به عمل آمد. میر هاشم خواستار فرماندار خمیر در این آیین 
از خدمات و پیگیری های رئیس سابق دانشگاه آزاد اسلامی بندرخمیر 
در راستای افزایش رشته و کیفیت تحصیلی طی این مدت قدردانی کرد.

مهندس خواستار در ادامه دانشگاه آزاد اسلامی را یکی از نهادهای آموزشی 
و فرهنگی خوشنام و تاثیر گذار در طول انقلاب خواند و افزود:فعالیت و 
حضور دانشگاه آزاد اسلامی باعث رونق فرهنگی و آموزشی ، همچنین 
اقتصادی در هر منطقه می شــود و این دانشــگاه در توسعه و پیشرفت 
شهرستان نقش به سزایی داشته است.فرماندار خمیر همچنین گفت: تقویت 
بنیه علمی و پژوهشــی دانشجویان و پرداخت به مسئله کیفی سازی در 
دانشگاه  از جمله موضوعات مورد تاکید است.عالی ترین مقام اجرایی در 
شهرستان همچنین بر تکمیل فضاهای آموزشی ، فرهنگی و ورزشی مانند 
ساخت مسجد ، امکانات ورزشی و مدرسه سماء در بندرخمیر تأکید کرد و 
 از رئیس جدید خواست این موضوعات را پیگیری کند.معاون هماهنگی و

 برنامه ریزی دانشــگاه آزاد اسلامی استان هرمزگان نیز در این جلسه 
با بیان اینکه رئیس جدید ســابقه خوبی در حــوزه مدیریتی در مرکز 
استان داشته اســت، ابراز امیدواری کرد: با حمایت مسئولان و استفاده 
از ظرفیت های موجود در شهرســتان ، بتواند فعالیــت ها و کارهای 
مربوط به حوزه دانشــگاه را به خوبی پیش ببرد.محســن دهقانی در 
تشــریح جایگاه این نهاد آموزشی در استان هرمزگان نیز گفت: حدود 
۵0 درصد آموزش عالی در استان هرمزگان توسط واحد های دانشگاه 
آزاد اســلامی صورت می گیرد به طوری که 12۵ هزار دانش آموخته 
حاصل ســال ها فعالیت این دانشــگاه در استان هرمزگان است ضمن 
اینکه ســرانه فضای آموزشی این دانشگاه در هرمزگان بیش از دو برابر 
دیگر مراکز آموزش عالی اســتان است.او در ادامه به وضعیت دانشگاه 
 آزاد مرکز بندرخمیر نیز اشــاره کرد و گفت: این مرکز که از سال 1390 
در بندرخمیر راه اندازی شــده و نسبت به برخی از مراکز دانشگاهی در 
شهرستان های استان شــرایط مطلوب تری دارد.این مسئول در پایان 
از پیگیــری های ویژه فرماندار خمیر و همچنین خیرین و هیات امنای 
دانشگاه آزاد اسلامی مرکز بندرخمیر در عملیات ساخت و توسعه این نهاد 

آموزشی در این شهر تقدیر کرد.

خبر

 ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

گروه شهرستان//  مدیرکل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات هرمزگان گفت: ۲۸0 میلیارد ریال اعتبار 
برای توسعه ارتباطات رادیویی شهرستان بشاگرد 

در شرق این استان اختصاص یافت. 
    احد قویدل فرد افزود: 100  میلیارد ریال از این مبلغ 
برای ایجاد راه دسترسی و برق و 180 میلیارد ریال نیز 
برای احداث چهار ایستگاه رادیویی چهار روستاست که 

در سفر 10 روز قبل مشاور وزیر ارتباطات در توسعه 
ارتباطات روستایی به شهرستان بشاگرد تخصیص داده 
شد.وی ادامه داد: ایجاد مسیرهای دسترسی در شهرستان 
بشاگرد باتوجه به وضعیت جغرافیایی آن به قله ها هزینه 
بالایی دارد و همزمان نیز باید نســبت به رساندن برق 
به ایستگاه های رادیویی اقدام شــود.به گزارش ایرنا، 
مدیرکل ارتباطــات و فناوری اطلاعــات هرمزگان 

اظهار کــرد: اپراتور متولی احداث این ایســتگاه ها، 
فعالیــت خود را آغاز کرده اســت و امیدواریم هرچه 
سریع تر این ایستگاه ها به بهره برداری رسیده و در بهبود 
ارتباطات مردم آن شهرستان اثرگذار باشد.شهرستان 
کوهستانی بشــاگرد در فاصله حدود 300 کیلومتری 
شرق بندرعباس واقع شده و به عنوان نماد محرومیت 
در کشــور شناخته می شده و یکی از مناطق دورافتاده 

و کم برخوردار است. بشــاگرد در آن زمان دارای 40 
هزار نفر جمعیت بوده که بیشتر افراد آن تحت پوشش 
کمیته امداد قرار داشتند. شهرستان بشاگرد بینِ استان های 
هرمزگان و کرمان و سیستان وبلوچستان محصور بوده 
و با مساحت 9 هزار و 200 کیلومتر مربع و در فاصله 
260 کیلومتری مرکز استان قرار دارد و شامل 2 شهر 
)گوهران و سردشــت( و سه بخش )مرکزی، گوهران، 

گافر و پارمون( بوده که براساس سرشماری سال 139۵ 
دارای حدود 4۵ هزار نفر جمعیت است.

اختصاص ۲۸۰ میلیارد ریال برای توسعه ارتباطات رادیویی بشاگرد

►

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مســئول خدمات شهری 
شهرداری قشم گفت: بارش شدید باران باعث بروز مخاطراتی شد 
که با ورود به موقع دســتگاه های مربوطه رفع خطر و ایمن سازی 

محیط شهری انجام شد. 
    به گزارش خبرنــگار دریا، مهندس محمدامین صالحی زاده گفت: 
شهر قشم شــاهد وزش شــدید باد، باران و آبگرفتگی برخی معابر 
بود. وی افزود: شــدت باد و بارش در محدوده خدماتی شــهرداری 
قشم منجر به ســقوط یک دکل آنتن دفتر خدمات در محدوده میدان 
ولایت به معابر عمومی و ســقوط داربســت واقــع در میدان دوحه 

شد. مسئول خدمات شهری شــهرداری قشم تصریح کرد: با توجه به 
 آماده باش کامل نیروهای مدیریت بحران شــهرداری قشم، بلافاصله
 تیــم های عملیاتی به مناطق هدف اعزام و با مشــارکت اداره برق و 
 آتش نشانی نسبت به رفع خطر ایجاد شده برای خودروهای عبوری و 

ایمن سازی محیط شهری اقدام شد. 
  صالحی زاده خاطرنشان کرد: خوشــبختانه سقوط دکل و داربست 
هیچگونه خســارت جانی و مالی برای شهروندان در پی نداشت و با 
اقدام به موقع شهرداری از ایجاد خطرات احتمالی ناشی از ایجاد مانع 

در معابر نیز پیشگیری شد.  

داود صباح نیا  گروه شهرستان// محمد آشنا کارآفرین پرورش ماهی 
روستای گردنه پشت کوه گفت: انواع ماهی هایی که در این مزرعه 
پرورش می دهیم از نوع تیلاپیا،هامور و کپور می باشــد و هچنین 
زمان لارو ریزی در این مزرعه از فروردین ماه هر سال آغاز و زمان 

برداشت آذر ماه می باشد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، وی افزود: حداقل میزان برداشت ماهی در 
هر فصل 6 تن می باشــد و علاوه بر تامین ماهی بازار محلی و بخش 
شمیل به بازار اســتان عرضه می گردد. وی در توضیح اینکه چرا در 
سال یک بار برداشت داریم افزود: به این علت که ماهی های گرمابی 
باید در دمای آب بالای 1۵ درجه زیســت کنند و باتوجه به اینکه در 
این منطقه از دی ماه درجه آب و هوا به زیر 10 درجه می رســد و به 
علت نداشتن دستگاه های مکانیزه کنترل دمای آب مجبور به برداشت 
در آذر ماه هســتیم و در ســال فقط یه مرحله برداشت داریم .یکی از 
مزیت هایی که استخرهای کشاورزی دو منظوره آبزی پروری دارد این 
اســت که از پساب آب استخرها بعنوان کود و مواد عالی برای  آبیاری 
درختان مرکبات باغات و نخیلات استفاده  و در این راستا محصولات 
 کامــلا اورگانیک و باکیفیت مناســب به بازار عرضــه می کنیم که 
مشتری پسند هستند.گفتنی است؛ در این مزرعه پرورش ماهی یک نفر 
 بصورت مستقیم و ۷ نفر بصورت فصلی اشتغال دارند.از روستای پشت کوه 
می توان به خوش آب و هوا ترین منطقه بخش شمیل باطبیعت بکر نام 
برد.روستای پشت کوه در 1۵ کیلومتری شمال بخش شمیل و در فاصله 

120 کیلومتری شمال شرقی مرکز استان واقع شده است.

مخاطرات ناشی از بارش باران در محیط شهری قشم رفع خطر شد 

پرورش ماهی در روستای 
گردنه پشت کوه بخش شمیل 

گــروه شهرســتان//  رئیس اداره 
هواشناســی قشــم گفت: از آغاز 
تشــدید ناپایداری هــای جوی و 
فعالیت سامانه بارشی اخیر در استان 
هرمزگان بیشترین بارندگی های با 
55 میلی  متر در شــهر رمکان این 

جزیره ثبت شد. 
   محمد کاملی دیرستانی ارائه آخرین 
گزارش مجموع بارش ایستگاه های 
باران سنجی شهرستان قشم از شروع 
فعالیت سامانه بارشــی اخیر در 24 
ســاعت اظهار داشــت: شهر قشم با 
ثبت 34 میلی  متــر بارندگی، دومین 
منطقه پر بارش این شهرستان مرزی 
است.وی ادامه داد: میزان بارندگی در 
شــهرهای درگهان و سوزا به ترتیب 
26 و 2 میلی  متر ثبت شــده است.

رئیس اداره هواشناســی قشم ضمن 
توصیف و پیش بینی وضعیت جوی، 
 دریایی و دمایی اســتان هرمزگان و 
جزیره قشــم اظهار کرد: طبق تحلیل 
نقشــه ها و مُدل های هواشناســی 

ناپایــداری های وضعیــت جوی و 
دریای تا ظهر )ســه شنبه( در استان 
می شود.کاملی  بینی  پیش  هرمزگان 
دیرســتانی توضیح داد: تداوم فعالیت 
بارشی در اســتان هرمزگان  سامانه 
ســبب افزایش و گــذر، رگبار باران 
و رعد و بــرق گاه تگرگ و افزایش 
لحظــه ای باد خواهد شــد و رخداد 
بارش در مناطق مرکزی، شــرقی و 
شمالی استان، محدوده تنگه هرمز و 
دریای عمان احتمال بیشتری دارد. وی 
با اشاره به اینکه در این مدت طغیان 
رودخانه های فصلی و سیلابی شدن 
مسیلها نیز محتمل خواهد بود، گفت: 
توصیه می شود تمهیدات لازم صورت 
پذیرد و شهروندان و هم استانی ها از 
رفتن به مناطــق مرتفع و رفت و آمد 
در حاشیه و بستر رودخانه های فصلی 
خودداری کنند.رییس اداره هواشناسی 
 قشــم اضافه کــرد: در ایــن مدت 
خلیج فارس نیز همچنــان با وزش 

بادهای نســبتا شــدید غربی، مواج 
خواهــد بود کــه توصیه می شــود 
شــناورهای سبک و صیادی از رفت 
و آمد خودداری کنند و تمهیدات لازم 
برای آمد و شــد ایمن سایر شناورها 
به لحاظ  صورت پذیرد.وی گفــت: 
دمایی نوسانات دمایی، تغییرات یک 
تا 2 درجه ای خواهد داشت و پایان 
هفته جاری افزایش نسبی دمای بیشینه 
پیش بینی می شود.کاملی دیرستانی 
کمینــه دما و بیشــینه رطوبت را در 
ایستگاه هواشناسی )فرودگاه قشم( 24 
درجه و 84 درصد و شهر قشم را 20 
و 88 درصد اعلام کرد.به گزارش ایرنا، 
اســتان هرمزگان با دارا بودن بیش از 
900 کیلومتر مرز دریایی از سواحل 
شرق استان )جاسک( در دریای عمان 
تا ســواحل نیلگون خلیج فارس در 
شرق استان )پارسیان( و برخورداری 
از جزایر 14 گانه خلیج فارس، یکی از 
مهم ترین و راهبردی ترین استان های 
ایران است که از جاذبه های منحصر 
به فردی چون جنگل های بی همتای 
حرا و مرغوب ترین مروارید جهان و 
ده ها اثر تاریخی و طبیعی برخوردار 
است.خلیج فارس با گستره نزدیک به 
23۷ هــزار و 4۷3 کیلومتر مربع بین 
24 تــا 30 درجه و 30 دقیقه عرض 
شمالی و 48 تا ۵6 درجه و 2۵ دقیقه 
النهار گرینویچ  طول شرقی از نصف  
واقع شده است و جزیره زیبای قشم، 
همچون نگینی بر پهنه آب های نیلگون 

آن می درخشد.

ثبت بیشترین میزان بارندگی های اخیر قشم 
در شهر رمکان

آگهی مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده نوبت دوم
شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری

 استان ساحلی ) هرمزگان(  
جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت دوم شرکت تعاونی 
مسکن کارکنان استانداری  راس ساعت 10 الی 12 روز پنجشنبه مورخ 
1402/9/2 به آدرس بندرعباس بلوار شهید چمران استانداری قدیم در 
محل نمازخانه استانداری تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می 
شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهم رسانید و یا وکیل/ نماینده خود را کتبا معرفی 
نمایند. ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه 
تشکیل مجامع عمومی: تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 3 رای و هر 
شــخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای 
نمایندگی می بایســت به همراه نماینده خود حداکثر تا روز چهارشنبه 
مورخ 1402/9/1 در  محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و 

تایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. 
دستور جلسه : 

1( ارائه گزارش هیات مدیره از پیشرفت فیزیکی و مالی کلیه پروژه های 
در دست اقدام 

2( ارائه گزارش هیات مدیره یا بازرس از آخرین اقدامات در راســتای 
تعیین طرح کاربری زمین پروژه مدیران 

3( اتخــاذ تصمیم نهایــی درخصوص فروش یا ســاخت ) امانی - 
پیمانکاری- جذب سرمایه گذار( 

4( تعیین نحوه محاسبه و میزان قدرالسهم اعضاء در صورت تصمیم به 
فروش زمین طرح مدیران 

 5( تعیین نحوه انجام تعهدات مالی اعضا در صورت تصمیم به شروع 
ساخت و پروژه حسب گزینه منتخب طرح مدیران 

هیئت مدیره شرکت تعاونی مسکن کارکنان 
استانداری استان ساحلی ) هرمزگان( 

تاریخ انتشار : 1402/8/16

گروه شهرستان//  مدیر امور شهری و روستایی 
 سازمان منطقه آزاد قشــم از آغاز کاشت 
۲00 هزار نشاء از گونه های مختلف گل های 

فصلی و زینتی در این جزیره خبر داد. 
     شریف شــریفی نژاد افزود: شرایط مطلوب 
آب و هوایی جزیره قشــم در نیمه دوم سال 
باعث شــده که این مدیریت اقدام به عملیات 
گسترده باغبانی در بوســتان ها، عرصه های 
 ســبز معابر و میدان های شــهر برای کاشت 
گل های پریوش، اطلسی ایرانی، آهار، جعفری، 
گازانیا، کلم زینتی، همیشه بهار، توتون زینتی، 
تاج خروسی، آشلانتوس، رعنا زیبا، بنفشه ابلق 
و دیگر گونه ها در رنگ های متنوع کند.وی با 
بیان اینکه کاشت این گل های فصلی در نقاط 
مختلف شهر قشم چهره این شهر را در پاییز و 
زمستان کاملا بهاری می کند، گفت: این عملیات 
باغبانی موجب زیبایی چشــم انداز سرزمین 
آب و آفتاب برای ســاکنان و انبوه میهمانان و 
گردشگرانی می شود که در نیمه دوم هر سال 
از نقط مختلف کشورمان به این جزیره زیبا سفر 
می کنند.مدیر امور شهری و روستایی سازمان 
منطقه آزاد قشم توضیح داد: امسال کارکنان این 

مدیریت همزمان با کاشت گل های فصلی اقدام 
به بازپیرایی عرصه های فضای سبز کرده اند که 
ضمن واکاری لکه های فضای سبز در برخی 
موارد با توجــه به در نظر گرفتن همه  جوانب 
واکاری با گونه مقاوم تر نیز صورت می گیرد.

شــریفی نژاد اضافه کــرد: امیدواریم با انجام 
این اقدامات شــاهد استمرار بیشترین شادابی، 
طراوات، زیبایی و سر سبزی در سطح شهر قشم 
باشــیم.وی گفت: کاشت این گل ها را در این 
برهه زمانی به عنوان یک وظیفه اجتماعی برای 

نیل به اهدافی از قبیل افزایش زیبایی بصری، 
ایجاد چشم اندازهای زیبا، طراوت بخشیدن به 
محیط شهری، نشــاط و شادابی شهروندان در 
دستور کار قرار گرفته است. به گزارش ایرنا، 
مدیر امور شــهری و روستایی سازمان منطقه 
آزاد قشم با اشاره به اهمیت توسعه فضای سبز 
و هزینه بالای آن در جزیره قشم، از شهروندان 
و مهمانانی که در فصل های پاییز و زمســتان 
به این جزیره سفر می کنند درخواست کرد در 

حفظ و نگهداری آن کوشا باشند.

آغاز کاشت ۲۰۰ هزار نشاء گل های فصلی و زینتی در قشم
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گروه سلامت // رئیس بخش مغز و اعصاب بیمارستان 
کودکان مفید با اشــاره به اهمیت خواب کافی برای 
کودکان و نوجوانان، توضیحاتی در خصوص افزایش 

کیفیت خواب ارائه داد. 
  محمدمهدی تقدیری، خواب کافی را یکی از مهم ترین 
فاکتورهای رشد و نمو کودکان دانست و گفت: خواب 
عامل مهمی در تکامل زبانی، جسمی، پیشرفت درسی 
و برقراری ارتباط با والدین و دوستان محسوب می شود 
و کاهش میزان خواب اثرات مخربی بر رفتار هیجانی و 
عملکرد ذهنی دارد.به گفته استاد دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی، تحقیقات بسیاری در زمینه خواب انجام 
شده و هنوز هم حقایق بسیاری در خصوص این فرآیند 
وجود دارد که باید مورد مطالعه قرار گیرد.تقدیری ادامه 
داد: فقدان خواب در کوتاه مدت اثرات موقتی منفی روی 
رفتار بر جا می گذارد، اما این محرومیت اگر بلندمدت 
و مزمن باشــد، عوارض جــدی در دوران تکاملی و 
نوجوانــی به همراه دارد.عضو هیئت علمی دانشــگاه 
علوم پزشکی شهید بهشتی، خواب کمتر از 9 ساعت در 
کودکان را ناکافی دانست و افزود: خواب کم در کودکان 
نوپا بین یک تا یک سال و نیم بیشترین تأثیر را روی 
لوب پیشانی که مرکز هیجان، رفتار و اراده در مغز است، 
می گذارد و منجر به کاهش حافظه، اضطراب و مسائل 
خلقی، ترس، کابوس شــبانه و شــبگردی در خواب 
خواهد شد.وی افزود: همچنین فقدان خواب کافی سبب 

بی قراری، افزایش استرس، فراموشی، اختلال یادگیری، 
کاهش انگیــزه، خودآزاری و حتی در مواقعی افزایش 
احتمال اقدام به خودکشی نیز می شود. در مقابل کودکانی 
که خواب کافی دارند خلاق تــر، متمرکزتر با توانایی 
بیشتر در حل مسئله هستند.به گفته رئیس بخش مغز 
و اعصاب بیمارستان کودکان مفید، کودکان چهار تا 12 
ماه 12 تا 16 ساعت، یک تا 2 سال 10 تا 14 ساعت، 
ســه تا پنج سال 9 تا 13 ساعت و از آغاز سن مدرسه 
هشت تا 10 ساعت نیاز به خواب شبانه دارند.تقدیری با 
اشاره به اینکه بهره مندی از آغوش خانواده برای داشتن 
خواب با کیفیت اهمیت ویژه دارد، گفت: امروزه پرستار 
وظیفه نگهداری از کودک را در بســیاری از خانواده ها 
بر عهــده دارد، این موضوع ســبب کاهش بهره مندی 
کودک از آغوش گرم خانواده و تأثیر آن بر بســیاری 
از جنبه های ســلامت کودک از جمله خواب خواهد 
شــد.وی تصریح کرد: در کنار توجه به این موضوع، 
استفاده از وســایل الکترونیکی، وجود این ابزارها در 
محل خواب کودک و تعارضات خانوادگی از مهمترین 
مواردی هســتند که منجر به کاهش کیفیت خواب در 
کودکان می شود.تقدیری در پایان تاکید کرد: بر اساس 
مطالعات، کنترل استفاده از ابزار الکترونیکی در کودکان 
زمانی میســر می شود که والدین نیز خود این مسئله را 
رعایت کنند. همچنین وجود آرامش در خانواده از بروز 

اختلالات خواب جلوگیری خواهد کرد.

طالع بینی

فروردین :
با انجام کارهای هیجان انگیز و مسرت بخش، فکرهای 
ناراحت کننده را از سرتان بیرون کنید. از حال فروافتادگان 
غافل نشوید و دست افراد نیازمند را بگیرید. مطمئن باشید در همیشه 
روی یک پاشنه نمی چرخد و افرادی که امروز به آنها کمک می  کنید در 
گرفتاری های آینده دست شما را خواهند گرفت. گرفتاری های زیادی 
در زندگی دارید، اما همیشه از زیر بار این مشکلات شانه خالی کرده اید. 
زمان آن فرا رسیده که با این گرفتاری ها روبه رو شوید و مشکلات را 

یکی پس از دیگری حل کنید. 

  اردیبهشت :
مواظب رژیم غذایی تان باشید و خوردن غذاهای مضر را 
کنار بگذارید. بیشتر از همیشه حواستان را به انجام کارها 
جمع کنید چرا که احتمال سهل انگاری شما وجود دارد. 
فرصتی برای افزایش درآمد دارید اما قبل از هرگونه ســرمایه گذاری، 
جوانب این کار را حســابی بررسی کنید. روحیه سخاوتمندی دارید، 
اما اجازه ندهید اطرافیان از این روحیه شــما سوءاستفاده کنند. خبر 

مسرت بخش و غیرمنتظره ای به دست شما می رسد. 

  خرداد :
به موفقیتی چشمگیر دســت پیدا خواهید کرد. از این 
شرایط درس بگیرید و زندگی را در آینده به گونه ای ادامه 
دهید تا موفقیت های بیشتری به کوله بار تجربه های شما 
اضافه شود. شادی های خود را با دوستان و آشنایان به اشتراک بگذارید. 
اگر به فکر حفظ آبروی تان هستید، پولی که از کسی قرض کرده اید را در 
اولین فرصت باز پس دهید. بیش از حد به مشکلات فکر نکنید. به جای 
اینکه اجازه دهید ذهنتان درگیر مشکلات باشد، تلاش بیشتری به خرج 

دهید و راه کارهای عملی برای حل مشکلات اتخاذ کنید. 
  تیر :

دشــمنی دارید که در لباس دوست مخفی شده است. 
قبل از اینکه این دشمن آســیبی به شما وارد کند، وی 
را شناسایی کنید و حسابش را کف دستش بگذارید. با 
یکی از آشنایان که مدت هاست خبری از وی نداشتید، ملاقات می کنید. 
دیدارها را تازه کنید و با هم صحبتی با این رفیق دیرینه به آرامش برسید. 
توقع های بی جایی از عشق  زندگی تان نداشته باشید. در غیر این صورت 
ادامه این رفتار چیزی به غیر از دلخوری های بیشتر برای همسر یا عشق 

 زندگی تان به دنبال ندارد. 
  مرداد :

انسان سخاوتمندی هســتید و دستی گشاده  دارید، این 
روحیه شما را به انســان محبوب و مردم داری در میان 
اعضای خانواده و اطرافیان تبدیل کرده است. در نتیجه 
گشاده دســتی را ادامه دهید و تا می توانید دست اطرافیان را بگیرید. 
نگرانی هــای مالی زیادی دارید و نبــود ثبات مالی زمینه اضطراب و 
آشفتگی شما را فراهم کرده است، اما جایی برای نگرانی وجود ندارد 
چرا که امروز پولی به دستتان می رسد و اضطراب و آشفتگی های شما 

از بین می رود.
 شهریور :

عینــک بدبینی به چشــم زده اید و دنیا را سرشــار از 
موضوعات منفی و نگران  کننده می  بینید، این رویکرد نه 
تنها شما را به لحاظ کاری از اطرافیان عقب انداخته  است، 
بلکه به لحاظ روحی نیز به انسان افسرده ای تبدیل شده اید. در نتیجه امروز 
زمان مناسبی است که عینک بدبینی را از چشم بردارید و با نگاهی مثبت 
و آینده نگرانه زندگی را ادامه دهید. به خاطر داشته باشید که حسادت، شما 

را به فرد منفوری درمیان اعضای خانواده تبدیل خواهد کرد. 
 مهر :

روز حساسی را سپری می  کنید و احتمال ضرر شما در 
معامله های مالی یا قراردادهای تجاری، زیاد اســت. به 
صلاح شماســت که بیشتر از همیشه حواستان را جمع 
کنید و معامله های مهــم را به آینده موکول نمایید.    یکی از کارهای 
شما با شکست روبه رو می شود. اجازه ندهید این شکست، شما را ناامید 
کند. تلاش بیشتری به خرج دهید و مطمئن باشید زحمت های شما در 

آینده ای نزدیک به بار خواهد نشست. 
 آبان :

شرایطی مهیا می شود تا برای تفریح، بیرون بروید. با این 
حال حواستان به خرج های تان باشد. در غیر این صورت، 
حساب و کتاب از دستتان خارج می شود و حسابی به خرج میفتید.  یکی 
از آشنایان به کمک شما نیاز پیدا می کند. دست این دوست را بگیرید 
و هر کاری که می توانید برای ایشــان انجام دهید. مطمئن باشید لطفی 
که می کنید، بدون نتیجه باقی نمی ماند و مزد محبت های تان را دریافت 
خواهید کرد.  فردی دل در گرو عشــق شما دارد و بیشتر از چیزی که 

فکرش را بکنید به شما دل باخته است. 
   آذر :

به اشتباه هایی که در گذشته مرتکب شده اید، دائم فکر 
می کنید. قبل از اینکه این شرایط زمینه افسردگی شما را 
فراهم کند، اشتباه های خود را فراموش کنید و به خاطر 
داشته باشید که انسان جایزالخطاست. بیشتر از همیشه مواظب اموال 
خود باشــید چرا که احتمال دارد ضرر هنگفتی را تجربه کنید. غم و 
غصه های زیادی دارید و بار ناراحتی های زیادی را بر دوش می کشید، 
امروز زمان مناســبی است که غصه های خود را با اعضای خانواده به 

اشتراک بگذارید و بار غصه ها را زمین بگذارید. 
 دی :

قبــل از اینکه زیر بار نگرانی ها کمر خم کنید، فکری به 
حال آرامش تان بردارید. از جایی که فکرش را نمی کردید 
پولی به دستتان می رسد. از این شرایط نهایت استفاده را 
ببرید و اعضای خانواده را در داشته های خود سهیم کنید. اهمیت زیادی 
به انجام درخواست های اطرافیان می دهید و از خودتان غافل شده اید. 
اتفاق فرخنده ای در محل کار یا منزل شما رخ می دهد. به لطف این اتفاق، 
روز را با شادکامی به پایان برسانید و اعضای خانواده و اطرافیان را در 

شادی های خود سهیم کنید. 
   بهمن :

اجازه ندهید خســتگی و کســالت به شما غلبه کند و 
کارهای امروز را زودتر از همیشه انجام دهید.  فرصتی 
که برای فراگیری مهارت های جدید در اختیار دارید را 
به فال نیک بگیرید. فردی از شما درخواست پول می کند، پولی که مورد 
نیاز این فرد اســت را به او قرض بدهیــد،  اما حتما در قبال این پول، 
تضمین مطمئنی از بازپرداخت این پول دریافت کنید، چرا که احتمال 

زیادی وجود دارد که این فرد پول شما را پرداخت نکند. 
  اسفند : 

 روز خوبــی را به لحاظ مالی در پیــش دارید و یکی از 
آشــنایان که احتمالاً از اعضای خانواده مادری شماست، 
زمینه ای برای افزایش درآمدتان فراهم می کند. از این فرصت 
نهایت اســتفاده را ببرید و در کنار افزایــش درآمد، رابطه خود را با این 
فرد تقویت کنید. از دوســتان و آشنایان غافل نشوید و در اولین فرصت 
برنامه های برای حضور در کنار اطرافیان ترتیب دهید.  امروز بخت با شما 
یار است، از این فرصت برای رسیدن به موفقیت های بیشتر بهره بگیرید. 
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گروه سلامت // تیک عصبی اختلالی است که در آن فرد 
مبتلا، اندام بــدن یا یکی از اعضای چهره اش را به طور 

سری، بی اختیار و مکررا حرکت می دهد. 
   فــرد درگیر آنها رفتار هایی نظیر به هم زدن چشــم ها 
 )چشــمک زدن(، بالا انداختن شانه ها، پرتاب کردن سر، 
باز کردن دهان، تکان دادن سریع بازوها در هم کشیدن بینی 
و ... را از خود نشــان می دهد. تیک های صوتی نیز دسته 
دیگر از این اختلال هستند که طی آن فرد بی اختیار از خود 
صدا تولید می کند. به عنوان مثال، ســرفه کردن، درآوردن 
صدای حیوانات، خرخر کردن یا نالیدن، خرناس کشیدن، 
جیغ زدن، تکرار کردن یک صدا، کلمه یا عبارت خاص، 
فحاشی کردن و... از جمله تیک های صوتی است که فرد 
به طور غیر ارادی انجام می دهد و تسلطی بر خود ندارد. 
این اختلال رفتاری مدام تکرار می شود و بر اثر استرس و 
اضطراب افزایش می یابد.از شایع ترین علل اختلال تیک 
عصبی می توان به ســندروم پس از بلــوغ، عوامل ارثی، 
داروها، ضربات وارد شده به سر و سکته، عمل جراحی، 
مسمومیت ها و هانتینگتون اشاره کرد. برخی اوقات تیک ها 
به طور کاملا طبیعی دیده می شوند و اگر شخص از آن خبر 
نداشته باشد، فکر می کند فرد مبتلا به تیک، عمدا این کار 
را انجام می دهد. بعضی اوقات درمان تیک صرفا با انجام 
تمرین های رفتاری امکانپذیر است. گاهی با گذر زمان و 
بهبود شرایط زندگی و دوری از استرس و تنش این عارضه 
به خودی خود بهبود خواهدیافت. به فردی که تیک عصبی 
دارد، تذکر ندهید زیرا توجه و حساسیت زیاد باعث تمرکز 
بیشــتر مغز روی این عارضه  و تشدید آن می شود البته 
این حساسیت نداشتن نباید با بی توجهی به مشکل اشتباه 
گرفته شــود؛ چراکه در این صورت درمان تیک هم جدی 

گرفته نمی شود. منظور این است که بیش از اندازه در مورد 
آن صحبت نشود تا اضطراب و نگرانی را بیشتر نکند. فرد 
مبتلا باید از محیط  و موقعیت های پر تنش و اضطراب زا 
دوری کند. علاوه بر این ساعات خواب و استراحت کافی، 
ورزش، کاهش مصرف کافئین توصیه می شود. این عارضه 
معمولا خطری ندارد و هیچ آســیبی به مغز نمی رساند اما 
از آنجا که بیشتر درکودکان بروز می کند، به دلایلی چون 
خجالت و کم شدن اعتماد به نفس مانع ارتباط برقرار کردن 
کودک می شــود، در نتیجه مشکلات دیگری را به وجود 
آورده و تاثیر زیادی بر زندگــی فرد مبتلا می گذارد. در 
درمان تیک، توانایی کنترل علائم، مرحله اول اســت. در 
صورت شدت مشکل باید ســراغ پزشک و تجویز دارو 
رفــت. در طول درمان، رعایت نکاتی مثل حفظ آرامش، 
خجالت نکشــیدن از صحبت در مورد آن، تمرکز نکردن 
بیش از اندازه روی تیک و درکنار آن جدی گرفتن روند 

درمان، بسیار مهم است.

تیک عصبی را جدی بگیرید  

گروه ســلامت // در دومین ماه از فصل 
زیبای پاییز قرار داریم؛ روز هایی که با کمی 
نور خورشــید و کوتاه تر شدن مداوم آن 
روبرو هستیم و همین ویژگی، حال روح 
و روان افراد را همچون رنگ برگ درختان 

دچار نوسان و دستخوش تغییر می کند. 
   فصل پاییز یکی از زیباترین فصول سال 
است. تغییر شرایط آب و هوایی از هوای گرم 
تابســتانی تا هوای نسبتا سرد پاییزی، نوید 
تغییرات بسیاری را می دهد. با این دگرگونی 
طبیعت و زرد شــدن برگ هــای درختان 
و گرگ و میشی شــدن روز های پاییزی، 
تغییراتی در خلق و خوی افراد ایجاد می شود 
که در نتیجه این تغییرات، برخی حالت های 
روانی جدید بر انسان عارض می شود. مثلا 
روزها، چون کوتاه اســت و نور خورشید و 
گرمی آن کاهش پیدا می کند، نوعی کرختی 
و بی حالی وجودانسان را فرا می گیرد و مدام 
بسیاری از افراد دم از بی حوصلگی و سستی 
می زنند. خلق و خو ها تنگ تر شــده و آن 
شادابی همیشگی در رخسار بسیاری افراد 

دیده نمی شود.
   افســردگی پاییزی یکی از انواع بیماری 
افسردگی فصلی اســت؛ اتفاقی ناخوشایند 
است که بســیاری از مردم در فصل طلایی 
ســال تجربه می کنند! افســردگی در پاییز 
شاید کمی عجیب باشــد، اما جالب است 
بدانید حتی گریبان گیر حیوانات هم می شود 
و آن ها هم افســردگی فصل پاییز را تجربه 
می کنند.افسرده شدن در پاییز طبیعی نیست، 
 اما اگر تا حدودی احســاس کرختی دارید 
طبیعی است. البته اگر این احساسات باعث 
می شوند کار های اصلی زندگی برایتان سخت 
و دشوار باشند باید برای درمان سریعا اقدام 

کنید.
* راهی بــرای جلوگیری از افســردگی 

پاییزی وجود دارد؟
  جلوگیری از بروز افسرده شدن در پاییز باید 
توسط متخصص درمان افسردگی انجام شود؛ 
چون دلایل بروز افسردگی در پاییز برای هر 
شخص متفاوت است. برای مثال افرادی با 
نور درمانی درمان می شوند، اما عده ای نیاز 

به دارو درمانی دارند.
* احساس ناراحتی در پاییز با افسردگی 

چه تفاوت هایی دارد؟
   احساس ناراحتی می تواند در هوای ابری 
هم ایجاد شود، اما افسرده شدن در پاییز یعنی 
توان انجام کار های روزمره با کیفیت سابق را 
ندارید. به همین دلیل افسردگی پاییزی کلا با 

احساس ناراحتی متفاوت است.
*  مهم ترین علت های افســردگی پاییزی 

کدامند؟
  در این گونه مواقع وجود نور برای تندرستی 
بسیار با اهمیت است. کوتاه تر شدن روز ها 
و کاهش نور به مغز انسان علامت می دهد 
که وقت کاهش فعالیت است. این امر باعث 
افزایش ترشح هورمون خواب ملاتونین و 
کاهش هورمون سروتونین  در بدن می شود.

برخی از افراد ممکن است در اثر کاهش نور 
دچار افسردگی فصلی پاییزی شوند و تعداد 
بیشتری احساس غمگینی و خستگی کنند. 
بسیاری دیگر نیز با مشکل بدخوابی مواجه 
می شوند. اما در هر صورت، تغییرات آب و 
هوایی و سردتر شــدن آن، در کنار کاهش 
ساعات تابش نور خورشید )و جهت تابش 
آن( از مهم ترین علت های افسردگی پاییزی 

است.
* عائم افسردگی پاییزی چیست؟

  از آن جــا کــه میزان نور خورشــید در 
فصل های مختلف به روی فعالیت جانداران 
می تواند تاثیرات گوناگون داشــته باشــد، 
بیماری افســردگی فصلی هم ممکن است 
 ناشــی از تغییــرات طــول روز و میزان 
تابش نور در فصول مختلف باشد که بر روی 
همه تاثیر گذار است. غم و اندوه بی دلیل، از 
نشانه های اصلی افسردگی پاییزی است، اما 
از دیگر نشانه های افسردگی پاییز به موارد 

زیر می توان اشاره کرد:
   کــم خوابی، بد خوابیــدن، تغییر الگوی 
تغذیه و اشــتها، از دست رفتن علاقه نسبت 
به چیز هایی که قبلا لــذت بخش بوده اند، 
افکار پوچ، از دســت دادن انگیزه از اولین 
علائم افســردگی پاییزی اســت. همچنین 

احساس گناه و سرزنش خود، مقصر دانستن 
خود در همه مــوارد زندگی، بی تفاوتی به 
مسائل زندگی، بدبینی و غیره، کاهش انرژی 
جسمانی و میل به تنهایی و انزوای اجتماعی 
از بارزترین علائم افسردگی در پاییز است 
یادتان باشد، نور، شکلات و ملاقات دوستان؛ 
از جمله راه هایی است که افسردگی پاییزی 
را کاهش می دهد و به طور کلی ناراحتی در 
پاییز را کاهش می دهد؛ پس برای آن برنامه 
داشته باشید. از دیگر راه های رفع افسردگی 
پاییزی عبارتند از: نور را زیاد کنید، غذا های 
ترش کمتر مصرف کنیــد، گردش و تفریح 
یادتان نرود، پیــاده روی روزی 20 دقیقه 
بهترین درمان است، از رنگ های گرم استفاده 
کنید، از نور درمانی اســتفاده کنید، صبح ها 
زودتر بیدار شــوید، هر چقدر هم ســخت 
باشد، اما انجامش دهید؛ چون برای درمان 
افســردگی در پاییز عالی است. همچنین از 
ویتامین ها غافل نشوید که بهترین راه درمانی 
خانگی افسردگی است.یادتان نرود در کنار 
موارد ذکر شده یک برنامه ریزی جدید برای 
زندگی خود داشته باشید، سلامت بدنی مثل 
ورزش و ســلامت روانی مثــل یاد گرفتن 
چیزی جدید می تواند جزو برنامه شما باشد. 
مثلا می توانید تغییرات را از اهداف کوچک 
مثــل خواندن یک کتاب کــم حجم یا قدم 
زدن روزانه 10 دقیقه شــروع کنید. اما اگر 
علایم ادامه پیدا کرد، جهت درمان به مشاور 

روانشناس  مراجعه کنید.
* درمان دارویی افسردگی پاییزی

    گاهی آنقدر اختلالات روانی شدید می شوند 
که حتما باید با استفاده از روند دارو درمانی 
آن ها را درمان کرد؛ درمان دارویی افسردگی 
پاییزی هم یکی از این موارد است. البته روند 
دارو درمان باید تحت نظر روانپزشــک و با 
مصرف دارو های ضدافسردگی انجام گیرد؛ 
اما عموما درمان افسردگی فصلی پاییز نیاز 
به دارو درمانی ندارد؛ مگر اینکه زمینه ساز 

دیگر بیماری های روان تنی شود.

ویروس »چیکونگونیا«، علائم و راه های تشخیص

گروه سلامت // ویروس چیکونگونیا از طریق نیش پشه آلوده به افراد 
منتقل می شود. شایع ترین علائم این عفونت نیز تب و درد مفاصل 

است. 
   شیوع این بیماری تاکنون در کشورهای آفریقایی، آمریکایی، آسیایی، 
اروپایی و کارائیب، اقیانوس هند و اقیانوس آرام رخ داده است.همچنین 
این خطر وجود دارد که ویروس توسط مسافران آلوده به مناطق دیگر نیز 
سرایت کند.در حال حاضر هیچ واکسنی برای پیشگیری یا دارویی برای 
درمان عفونت ویروس چیکونگونیا وجود ندارد و محافظت از خود در 
برابر نیش پشه ها راهی مهم برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری است.

* عائم
   اکثر افرادی که به ویروس چیکونگونیا آلوده می شوند، برخی علائم 
را نشــان می دهند. علائم این بیماری معمولاً سه تا هفت روز پس از 

نیش زدن پشه آلوده شروع می شود.شایع ترین علائم تب و درد مفاصل 
است. همچنین علائم دیگر این بیماری ممکن است شامل سردرد، درد 
عضلانی، تورم مفاصل یا بثورات پوستی باشد.همچنین افراد در معرض 
خطر ابتلا به بیماری شــدیدتر عبارتند از: نوزادان مبتلا به این بیماری 
که در حوالی زمان تولد مبتلا شــدند، افراد مسن )بیش از 6۵ سال( و 
افراد مبتلا به اختلالات و بیمای های مزمن مانند فشار خون بالا، دیابت 
یا بیماری قلبی.اکثر بیماران در عرض یک هفته احســاس بهتری پیدا 
می کنند. با این حال، درد مفاصل می تواند شــدید و ناتوان کننده باشد 
و ممکن است برای ماه ها ادامه داشته باشد.مرگ ناشی از چیکونگونیا 

نادر است.
* تشخیص

  اگر اخیرا به منطقه ای سفر کردید که ویروس چیکونگونیا در آن یافت 
شده است و علائمی را که در بالا توضیح داده شد دارید، به پزشک خود 
مراجعه کنید. به پزشک خود بگویید که چه زمانی و به کجا سفر کرده اید.

پزشک شما ممکن است آزمایش خون را برای تشخیص چیکونگونیا یا 
سایر ویروس های مشابه مانند »دنگی« و »زیکا« تجویز کند.

* درمان
  در حال حاضر هیچ واکســنی برای پیشگیری یا دارویی برای درمان 
چیکونگونیا وجود ندارد.اســتراحت کردن، مصرف مایعات و داروهای 
مسکن بدون نسخه ممکن است برخی علائم را تسکین دهند.برای کاهش 
تب و درد از داروهایی مانند استامینوفن استفاده کنید.اگر چیکونگونیا 
دارید، در هفته اول بیماری از خود در برابر نیش پشه محافظت کنید.در 
هفته اول بیماری، ویروس چیکونگونیا را می توان در خون یافت. این 
ویروس می تواند از طریق نیش پشه از یک فرد آلوده به پشه منتقل شود. 

پس از آن پشه آلوده می تواند ویروس را به افراد دیگر نیز منتقل کند.

گروه ســلامت // رئیس گروه تغذیه دانشگاه 
علوم پزشــکی شهید بهشــتی، بر اهمیت 

خوردن صبحانه دانش آموزان تاکید کرد. 
  فرشــته فزونی گفت: خانواده ها ســعی کنند 
شــام زودتر صرف شــود و در صورت امکان 
دانش آموز شــب ها در ساعت معینی بخوابد تا 
بتواند صبح زودتر از خواب بیدار شود و وقت و 
اشتهای کافی برای خوردن صبحانه داشته باشد.

وی با تاکید بر اینکه کودکان باید ســحرخیزی، 
نرمش صبحگاهی و خوردن صبحانه در محیط 
گرم خانواده را یاد بگیرند؛ از والدین خواســت 
صبحانــه را به عنوان یک وعــده غذایی مهم 
تلقی کرده و سعی کنند هر روز با فرزندان خود 
صبحانه بخورند تا مشوق خوبی برای کودک و 

نوجوان باشند.
    فزونی، یکی از دلایل نخوردن صبحانه توسط 

 دانش آمــوزان را تکــراری و یکنواخت بودن 
 آن برشــمرد و تاکید کرد: تنــوع در صبحانه، 
 دانش آمــوز را به خوردن صبحانه تشــویق 

می کند.
  وی با توصیه به تهیه صبحانه سالم و مقوی برای 
دانش آموزان پیشنهاد کرد: برای تنوع بخشیدن 
به صبحانه دانش آمــوزان می توان از غذاهایی 
مثل فرنی، شــیربرنج، حلیم، عدسی، نان و پنیر 
و گردو، کنجد، ارده و شــیره، نان و تخم مرغ و 
گوجه فرنگی، نان و کره و عسل، مربای خانگی، 
پودینگ شیر، عسل و میوه، شیر به همراه خرما 

و عسل استفاده کرد.

رئیس گروه تغذیه دانشگاه علوم پزشكی شهید بهشتی: 

صبحانه یک وعده غذایی مهم است 

افسردگی پاییزی 
را چگونه 
درمان کنیم؟ 
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پارکینگ، نیاز جدی بلوار سیدجمال

ترافیک کلافه کننده بلوار ســیدجمال الدین اســدآبادی 
بندرعباس همچنــان ادامه دارد. برخی از شــهروندان 
بندرعباسی با گلایه از عدم تعبیه پارکینگ در این بلوار 
گلایــه داشــته و می گویند چرا بلواری کــه محل تردد 
بسیاری از مردم اســت، نباید در آن پارکینگ مناسب و 
جای پارک خودروها دیده شــود؟ این گلایه مردم نیز به 
حق و بجاســت چرا که بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی، 
محل قرارگیری بسیاری از پزشکان و مراکز پاراکلینیکی 
شهر بندرعباس است و مردم این شهر نیز به ویژه عصرها 
برای انجام خدمات درمانی مجبور هســتند در این بلوار 
تــردد نمایند و حــق دارند جای پارک مناســبی برای 
خودروهایشــان نیز وجود داشته باشــد. به دلیل ضعف 
در وســایل نقلیه عمومی پایتخت اقتصادی کشور، اکثر 
مردم مجبور به اســتفاده از وسیله نقلیه شخصی هستند 
و زمانــی که حجم زیادی از خودروها به این بلوار وارد 
شده و جای پارک وجود نداشته باشد، رانندگان مجبور 
به توقف یا پارک دوبل هستند تا بتوانند کارهای درمانی 
خود را انجام دهند. کمبود و فرســوده بودن تاکسی های 
بندرعباس، کمبــود اتومبیل، طرح های مانند بی آرتی که 
اجرایی نشد و ...، همگی دست به دست داده است تا حال 
وسایل نقلیه عمومی این کلان شهر وخیم باشد و نتواند به 
نحو شایسته ای به شهروندان ارائه خدمت نماید. تا زمانی 
که کمبود وســایل نقلیه عمومی وجود داشته باشد مردم 
مجبور به استفاده از خودروی شخصی هستند و هر روز 
بر حجم ترافیک این شــهر افزوده خواهد شد و افزایش 
مصرف سوخت، آلودگی هوا، شلوغی شهر، خودروهای 
تک سرنشین و ... نتایج آن خواهد بود. اما نبود پارکینگ 
در بلوار ســیدجمال الدین اســدآبادی معضلی است که 
سال هاست گریبان این بلوار را گرفته است. اگر هم زمان 
با ساخت ساختمان های پزشکان، در طرح تفصیلی شهر 
بندرعباس پارکینگ های مورد نیاز آن را نیز دیده بودند 
قطعا در حال حاضر مشــکلات کمتری را شاهد بودیم. 
اکنون برای کاهش بار ترافیکی این بلوار باید پارکینگ ها 
و جای پارک به اندازه نیاز این بلوار دیده شود و از سوی 
دیگر توسعه ناوگان عمومی شهر در دستور کار قرار گیرد 
تا شــاهد کاهش ترافیک در این بلوار که محل مراجعه 
بسیاری از مردم است باشیم. بلوار مصطفی خمینی شهر 
بندرعباس نیز که در آن پاساژها و ساختمان های پزشکان 
وجود دارد و در حال اضافه شدن است نیز اگر از اکنون 
فکری برای جای پارک خودروها نشود در آینده نزدیک 
بلوار سیدجمال الدین اسدآبادی خواهد  مشکلاتی مانند 
داشــت هر چند که الان نیز این بلوار در عصرها شاهد 
ترافیک سنگینی است اما در آینده، وضعیت وخیم تری در 

انتظار آن خواهد بود. 

یادداشت

امین زارعی/دریا
amin.zch         @gmail.com2011

مصاحبه اختصاصی // مدیر امور شــعب بنیاد بین المللی آبشــار 
عاطفه ها هرمزگان، گفت: ۳5 نفر از بانوان دهه هفتاد و هشتادی که 
به صورت جهادی و مستقیم همه روزه از ساعت ۸ تا ۱4 مشغول به 
فعالیت هستند که البته برای رسیدگی به کار مهرجویان در هر ساعت 

از شبانه روز پای کار هستند.
   مراکــز نیکوکاری و خیریه می تواننــد نقش مهمی را در جامعه برای 
کاهش آلام و رســیدگی به مشکلات نیازمندان ایفا کنند.یکی از مراکز 
نیکوکاری در هرمزگان که بســیار فعال اســت بنیاد بین المللی خیریه 
آبشار عاطفه ها است که همان طور از نام این خیریه پیداست نه تنها در 
 سطح استان و کشور فعالیت می کند حتی در آن سوی مرزها به صورت 
بین  المللی در حال خدمت رسانی است.در این خیریه بانوانی را مشاهده 
می کنید که بیشترشــان دهه هفتاد و هشتادی هســتند که به صورت 
خودجوش و جهادی مشغول ارائه خدمات به نیازمندان هستند و حتی 
مدیر این مجموعه در استان یک بانوی دهه هفتادی است. برای کسب 
اطلاعات بیشتر در مورد خدماتی که در این خیریه ارائه می شود با بتول 
دهقانی پوراحمدی مدیر امور شــعب بنیاد آبشار عاطفه ها درهرمزگان 

گفت و گو کردیم.
دریا: به عنوان سوال اول خودتان را به مخاطبین ما معرفی کنید؟ 

-  اینجانب بتول دهقانی پوراحمدی متولد13۷۷ هســتم که در رشته 
تحصیلی کارشناسی روانشناسی درس خوانده ام و در حال حاضر بالای 
یکسال است که به عنوان مدیرامورشعب بنیاد آبشار عاطفه ها در استان 

هرمزگان مشغول به فعالیت هستم.
دریــا: این بنیاد از چه تاریخی و با چه هدفی درکشــور و هرمزگان 

شروع به فعالیت کرده است؟
- این خیریه ابتدا در سال1380 در مشهد مقدس فعالیت خود را در یک 
مغازه کوچک با تحت حمایت قرار دادن نیازمندانی که برای رفع مشکلات 
مالی خود به کسبه رجوع می کردند شروع کرد که بعد از مراجعات زیاد 
تصمیم به گسترش فعالیت و راه اندازی مرکزی تخصصی تر برای تحت 
حمایت قرار دادن نیازمندان و رسیدگی به مشکلات مختلف این عزیزان 
کرد به طوری که در مدت کمی با ایجاد دفاتر شعب و نمایندگی در سطح 
شهر گام به گام در همه ی مناطق مشهد، حاشیه و مناطق محروم شهر و 
سپس با تاسیس شعب در شهرهای کشور من جمله هرمزگان که اولین 

شعبه آن در بندرعباس در سال 1389 تاسیس شد.
دریا:این خیریه چگونه بین المللی شد؟

- این بنیاد خیریه توانست در کمتر از دو دهه فعالیت خود و با توجه به 
مراجعه نیازمندان از شهرهای اطراف به مرکز این بنیاد اقدام به تاسیس 
دفاتر و شعب در استان خراسان رضوی کند و بعد از موفقیت توانست 
مجوز فعالیت ملی را از وزارت کشور بعنوان سازمان مردم نهاد دریافت 
کند و بعد از گذشت چند سال توانست با کسب مقام مشورتی از سازمان 
ملل متحد ) ECOSOC ( به فراتر از مرزها فعالیت خود را گسترش 

دهد و بین المللی شود.

دریا: چه تعداد مهرجو در استان تحت پوشش دارید؟
- دو هــزار و 36۵ پرونده فعــال و پنج هزار و 289 نفر مهرجو تحت 

حمایت این خیریه هستند.
دریا: بیشترین مشکات نیازمندان در چه حوزه های است؟

- ســرفصل های همه ی مشکلات مالی اســت؛ اما بیشتر در  معیشت، 
تحصیل و درمان است.

 دریا:شناسایی نیازمندان واقعی به چه شکلی انجام می شود؟
- نیازمنــدان از طریق های مختلفی به خیریه آبشــار عاطفه ها پیوند 
می خورند یک بخشــی از طریق ارگان ها و نهادهای دولتی، قســمت 
 دیگری توســط مردم و بخشــی هم خود بنیاد شناســایی می شوند و 
همه ی این عزیزان علیرغم اینکه معرف هرکســی باشد خود محققین 
آبشار به طوری که عزت و آبروی نیازمندان حفظ شود به تحقیق پرداخته 
و در صورت تایید، پرونده حمایتی در راستای مشکلی که دارند تشکیل و 

در فرآیند رسیدگی قرار می گیرد.

دریا: چند شــعبه نیکوکاری در اســتان دارید و در کدام شهرستان ها 
هستند؟

- بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها در حال حاضر در هرمزگان هفت 
شعبه در شهرهای بندرعباس، قشم، میناب، رودان،فین،پارسیان را دارد و در 

سراسر استان هم نمایندگی می پذیرد.
دریا: اغلب نیازمندان در کدام محات بندرعباس هستند؟

- آبشار عاطفه ها مانند برخی مراکز نیکوکاری متمرکز بر نیازمندان به یک 
محله نیست؛ اما طبیعتا اکثر نیازمندان از محلات حاشیه نشین کمربندی و 

روستاها هستند.
دریا: چند نفر نیرو به صورت داوطلب زن و مرد در استان مشغول به 

فعالیت های جهادی و نیکوکاری هستند؟
- 3۵ نفر از بانوان دهه هفتاد و هشتادی که به طور جهادی و مستقیم همه 
روزه از ساعت8 تا 14 مشغول به فعالیت هستند که البته برای رسیدگی به 

کار مهرجویان، عزیزان در هر ساعت از شبانه روز پای کار هستند.
دریا:مردم و خیرین چگونه می توانند مشارکت  کنند؟ 

- خیرین عزیز می توانند با مراجعه حضوری به شــعب ها در استان که 
آدرس آنها با یک جســتجوی ســاده در برنامه)اپلیکیشن( خیریه آبشار 
عاطفه ها در دســترس قرار داده شده با کمک های نقدی و غیر نقدی در 
این امر از طریق واریز به حساب خیریه یا تماس تلفنی و مجازی می توانند 

مشارکت کنند.
دریا: لطفا شماره حساب یا کارت را بیان بفرمایید؟

شماره حساب 03۵9۵2۷088006 و شماره کارت603۷99۷۵9904981۵ 
به نام بنیاد بین المللی خیریه آبشار عاطفه ها.

دریا: فعالیت های خیریه شما در چند بخش تقسیم می شود؟
-فعالیت های بنیاد در 13 حوزه آسیب اجتماعی کدبندی شده که شامل 
ایتام، درمان بیماران صعب العلاج، بی سرپرســت، بدسرپرســت، مطلقه، 
معلول، جانباز، جهیزیه، خانواده زندانی،ازکارافتاده، درآمدغیرمکفی و....
می باشــد که مهرجویان تحت پوشــش خدماتی نظیر اهدای بسته های 
معیشتی،غذای گرم،بسته های لوازم التحریر،اهدای جهیزیه،واریز مستقیم 

)ایتام(،کمک هزینه درمانی،سفر زیارتی و....داده می شود.
دریا:تاکنون چه اقداماتی را برای نیازمندان انجام دادید؟

_ اهدای بســته های مواد غذایی عیدانه،اهدای بســته های البســه و 
 پوشــاک عیدانه،اکرام و اطعام نیازمندان در ماه رمضان با طرح ســفره 
بابــا علی)افطــاری، بســته ارزاق و...(  برگزاری مراســمات فرهنگی 

 و مذهبی،شــرکت در نمایشــگاه و همایــش هــای دســتاوردها و 
توانمندی های بنیاد در استان های خوزستان،آذربایجان شرقی،خراسان 
رضوی،کهگیلویــه و بویراحمــد با حضــور برخی معاونین ریاســت 
جمهــوری،وزرا، نمایندگان مجلس و مســئولین اســتانی و...، اهدای 
112ســری کمک جهیزیه هرکدام  به ارزش 30میلیون تومان، برگزاری 
جشن ازدواج آسان در شهرستان بشاگرد با حضور سرکار خانم خزعلی 
معاون اموربانوان و خانواده ریاســت جمهوری، پویــش نذر قربانی و 
اهدای گوشــت گرم به نیازمندان،برپایی جشــن و پخت طعام و برپایی 
مواکب غدیر در استان،برپایی مراســمات عزاداری اهل بیت ،)ع( اعزام 
به ســفر زیارتی مشــهد مقدس برای برخی مهرجویان ایتام و زیارت 
اولی،حضور و خدمت رسانی در مواکب اربعین در عمود۷94 و همچنین 
 مواکب مشهد، اهدا 100 دستگاه یخچال به نوعروسان بشاگردی، اهدای 
لوازم التحریر و البســه به دانش آموزان تحت حمایت و پرداخت کمک 
هزینه درمانی به بیماران مستعد تحت حمایت و... خلاصه ای از عملکرد 

هفت ماهه گذشته این بنیاد در هرمزگان می باشد.
دریا: وجه تمایز این خیریه با سایر مراکز نیکوکاری را در چه می بینید؟

- پشــتوانه قوی مردمی بودن، تخصصی و شبکه ای بودن این خیریه در 
حوزه آسیب های اجتماعی که تا کنون نزدیک  به1000شعبه در کشور 
با استفاده از ظرفیت های مردمی در حال ارائه خدمت به قشر مستضعف 

تحت حمایت خود هستند.
دریا: بیشترین جامعه هدف شما چه قشری هستند و تمرکز شما در کدام 

بخش های خدمت رسانی است؟
بانوان آســیب دیده که نیاز به حمایت دارند اغلب جامعه هدف هستند و 
بیشترین تمرکز ما در حوزه های اکرام ایتام، درمان و جهیزیه برای نیازمندان 

است. 
دربا: چه انتظاری از صنایع، خیرین و دستگاه های دولتی دارید؟

 - از آنجایی که بنیاد آبشــارعاطفه ها یــک خیریه مردمی و همه ی 
فعالیت ها و کمک رســانی هایش به محرومین بــا حمایت خیرین 
مجموعه است از دیگر خیرین و صنایع و...دعوت می کنیم که در کنار 
هم در خیریه آبشــارعاطفه ها که از همــان ابتدا این خیریه با دیدگاه 
تخصصی و بررســی کارشناسی به مسائل اجتماعی و فرهنگی تلاش 
داشته است زمینه خدمتگزاری هر بیشتر به محرومان جامعه فراهم شود 
و برای فقرزدایی و توسعه کشور با عقد تفاهم نامه و توسعه همکاری 

در کنار هم تلاش کنیم.

مدیر امور شعب بنیاد بین المللی آبشار عاطفه ها در هرمزگان عنوان کرد

بانوان دهه هفتاد و هشتادی
 مهرورز مهرجویان

 خیرین عزیــز می توانند با مراجعه حضوری 
به شــعب ها در استان که آدرس آنها با یک 
جستجوی ساده در برنامه)اپلیکیشن( خیریه 
آبشار عاطفه ها در دسترس قرار داده شده 
بــا کمک های نقدی و غیــر نقدی در این امر 
ازطریــق واریز به حســاب خیریــه یا تماس 

تلفنی و مجازی می توانند مشارکت کنند

,,

                 یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 گزارش اختصاصی //   چند سال قبل سلسله گزارش هایی را از 
خانــه های مخروبه در محله چاهســتانی هــا و نخل پیرمرد، 
کوی گلســتان، محلــه مینابی هــای بندرعباس منتشــر 
کردیم که ســاکنان گلایه داشــتند این خانه هــای مخروبه 
بــه پناهگاه و پاتــوق معتــادان و حتی ســارقان و... تبدیل 
 شــده بودند وبعد از گذشــت بیش از یک ســال از انتشــار 
گزارش ها، بالاخــره این اماکن تخریب و آواربرداری شــد. اما 
برخی از این خانه ها در این محله وچســبیده به بلوار شــهید 
خلیل تختی نژاد باقی مانده اند که پیگیری اهالی برای تخریب 
آن پس از ســالها بــی نتیجه مانده و پس از درخواســت های 
مکرر اهالی، هفته گذشــته به این محله رفتیم و گزارشــی را 
تهیه و منتشــر کردیم که اهالی می گویند هنوز اقدامی برای 
رفع مشــکلات این محله صورت نگرفته واز شهرداری وسایر 
 دســتگاه ها می خواهند مشــکلات محله را برطرف کنند و 

پناهگاه ها وپاتوق های معتادان را تخریب و جمع آوری کنند.
  برخی از اهالی این محله با گلایه از وجود این خانه های تخریبی که 
به پاتوق معتادان و کمینگاه سارقان تبدیل شده است و باعث ناامنی 
محله شده اند، از شهردار بندرعباس و شورای شهر خواستند دستور 

دهند این اماکن تخریب و پاکسازی شوند تا باعث ناامنی نشود.
  کوچه هایی که پاتوق شده اند

   ساکنان برخی از محلات بندرعباس از کوچه های تنگ و تاریک 
وباریک در محلات شان می گویند که به پاتوق معتادان تبدیل شده اند که 
معتادان باخاطری آسوده به استعمال و تزریق اقدام می کنند و رهگذران 
و کودکان ودانش آموزان هم مجبورند هر روز این صحنه های زجرآور 
را ببینند و گاهی الگوگیری کنند و در زمانی نه چندان دور در دام اعتیاد 
 و... گرفتار می شوند. اهالی می گویند آیا مسئولان حاضرند اعضای 
 خانواده های شــان هر روز چنین صحنه هایی را مشــاهده کنند؟ 
چرا در این بخش اقدام مناســبی نمی شود و معتادان از کوچه ها و 

مخروبه های محلات جمع آوری نمی شوند؟ 

متاسفانه در یکی دو دهه اخیر هم پیگیری شهروندان برای پاکسازی 
محلات شان هم چندان اثرگذار نبوده است و مهمترین دلیل آن وجود 
 این کوچه های غیراســتاندارد و باریک است که بازگشایی معابر و
 لاین بندی کوچه ها باعث می شود گشت نیروی انتظامی در بسیاری از

 کوچه ها امکان ورود داشته باشند  و از طرفی خودروهای امدادرسان 
مانند آتش نشانی و آمبولانس هم بسهولت وارد کوچه ها شوند. اما در 
شرایط فعلی حتی با گاری هم نمی توان از برخی کوچه ها گذر نمود و 

این کوچه ها به پاتوق معتادان، مواد فروشان، مشروب فروشان و اراذل 
واوباش وسارقان و کیف قاپان و... تبدیل شده اند و می طلبد تدبیری 
اساسی در این بخش اندیشیده شود و دستگاه های خدمات رسانی، 

اجرایی، امنیتی و انتظامی در این حوزه مشارکت داشته باشند.
  معتادان را جمع آوری کنید

    برخی از شهروندان از تردد و خوابیدن آزادانه معتادان در کوچه ها، 
پارک ها، زیرپل خورهای شهر و... می گویند که در هیچ استانی شرایط 

 اینگونه نیست که معتادان به راحتی در شهر پرسه بزنند وتردد کنند ویا 
کوچه ها را به پاتوق خودشان تبدیل کنند. با خنک شدن هوای هرمزگان 
نیز ورود معتادان به استان وشهر بندرعباس افزایش یافته و کوچه های 
 محلات و خانه های مخروبه هم بهترین مکان برای پاتوق شان هستند که 
 هیــچ ممانعتی برایشــان وجــود نــدارد و گویا مســئولان هم 
شــرایط را برای پذیرایی شــان فراهم کرده انــد. آنها در کوچه ها 
ســرنگ های آلوده شــان را رها می کنند که باعث می شــود در 
بــدن رهگذران و رفتگــران و... برود و گاهی هــم اقدام به آتش 
زدن کوچــه ها و خانــه های مخروبه و... می کنند. شــهروندان از 
 مســئولان می پرســند که چرا معتادان جمع آوری نمی شوند وبه 
شــهرهای شان بازگردانده نمی شــوند وچرا از ورودشان به استان 

جلوگیری نمی شود؟
  مخروبه ها را به پارک تبدیل کنید

   برخی از ساکنان محلات بندرعباس نیز با اشاره به کمبود اماکن تفریحی، 
 فرهنگی، ورزشی، پارک و... در محلات، از مسئولان می خواهند که 
زمین های خالی و خانه های مخروبه و بلااســتفاده را به پارک و... 
تبدیل کنند تا اهالی از آنها استفاده کنند و مکانی برای پاتوق معتادان و 

خلافکاران وجود نداشته باشد.
  کوچه پشت مساجد، پاتوق معتادان

شــهروندی از کوچه های تاریک و باریک پشت برخی از مساجد 
 در محلات حاشــیه ای می گوید کــه به پاتوق معتــادان تبدیل 
شــده اند و پس از اســتعمال وتزریق، اقدام به آتش زدن کارتن و 
چوب و... در کوچه ها می کنند. از طرفی وجودشــان باعث ناامنی 
در محله می شود و برخی شان سرنگ های آلوده و چاقو و... دارند 
و ساکنان، رهگذران و نمازگزاران را تهدید می کنند که ضرورت دارد 
 محلات کاملا پاکســازی و معتادان و مواد فروشان از سطح محلات 
جمع آوری شــوند. اگر که معتادان در محلات جمع آوری شــود، 
موادفروشان مشتری شــان کم می شود و اگر موادفروشان از داخل 
محلات جمع آوری شود، معتادان کمتر به محلات برای تهیه موادشان 

می روند و ناامنی ها کاهش می یابد.

خواسته های حاشیه نشینان شنیده شود 

پناهگاه معتادان و آزارگاه ساکنان را تخریب کنید

        برخــی از شــهروندان از تــردد و خوابیــدن آزادانه معتادان در کوچه ها، پارک ها، زیرپل خورهای شــهر و...   
 می گویند که در هیچ استانی شرایط اینگونه نیست که معتادان به راحتی در شهر پرسه بزنند وتردد کنند و یا 
کوچه ها را به پاتوق خودشان تبدیل کنند. با خنک شدن هوای هرمزگان نیز ورود معتادان به استان وشهر بندرعباس 
افزایش یافته و کوچه های محلات و خانه های مخروبه هم بهترین مکان برای پاتوق شان هستند که هیچ ممانعتی 
 برایشان وجود ندارد و گویا مسئولان هم شرایط را برای پذیرایی شان فراهم کرده اند. آنها در کوچه ها سرنگ های 
 آلــوده شــان را رها می کنند که باعث می شــود در بدن رهگــذران و رفتگران و... برود و گاهــی هم اقدام به 
آتش زدن کوچه ها و خانه های مخروبه و... می کنند. شهروندان از مسئولان می پرسند که چرا معتادان جمع آوری 

نمی شوند و به شهرهای شان بازگردانده نمی شوند وچرا از ورودشان به استان جلوگیری نمی شود؟

►                  علی زارعی/ دریا
daryaz           @gmail.com1359


